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ПРАВОСЛАВНА ЦЕРКВА В C.P.C.P. 
ЗАПЕРЕЧУЄ БРЕХНІ ПОПІВ,

МІСЬКА РАДА У ВІННІПЕГУ ЗНОВУ Міжнародній День
ЙДЕ НА ЗУСТРІЧ ДОМАГАННЯМ гтпаі^и ппоти бечпобіття Електричної КОМПАНІЇ, страти проти оезрооїття

відложено до 6-го березня

демон-
МИТРОПОЛИТ СЕРПИ, ГОЛОВА ПРАВОСЛАВНО! ЦЕРКВИ, 

ІІЯТНУЄ ІНТЕРВЕНЦІЮ НАМИ, ЯКИП СТАЄ ПО СТО
РОНІ НА І ХЧІВ ПРОТИ ЬІДНИХ.

аллермеиТе їм ЗАЛЕЖНОЇ ПАРТІЇ ПРАЦІ НАРІВНІ З БУР
ЖУАЗНИМИ АЛЛЕРМЕНДМИ ПІДТРИМУЮТЬ 

І ОМ АІ М1НЯ КОМП АНІЇ.

;

КОМУНІСТИЧНИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛ ЗМІНИВ ДАТУ 3 26 .тю- ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД 
ТОЮ НА 6 БЕРЕЗНЯ, ЩОБ ДАТИ БІЛЬШЕ ЧАГ У НА 

ПІДГОТУВАННЯ ДЕМОНСТРАЦІЙ.

Сапати .релігійні церемонії, нн- 
Вчо- ! і <иош> вати ироловіди и дана*

(Бе.ідротна депеша Інпрекора.)
!

МОСКВА, 17 лютого 
І ратні Ч.вєсгія", орган ради..- ги релігОиіі інсТрукціі-дди до-

|Х)СЛИХ.

ЗРЕЗИГНУВАВ.
Ill один лейборигський адлермен не підтримав резолюції той. 

Колісника, яка підкидала домагання компанії щодо 
нілкиоіки ірамваєвої онла.и.

ського гряду, надрукували ін
терни, 1 митрополитом Сергієм 
та іншими .... ..парами греко- 

; православної церкви відносно 
мнимих антирелігійних нерс- 
і тілуваиь \ Радянськім Сонмі.

Сергій танінів, що мнимі рі
шиш. переслідування не існу
ють від часу відділення церкви

ПАРИЖ. ія лютою • .' ря і Митрополит ...являє. то 
історії про насильства t абсо
лютно безпідставні. Ніяких по
пів не “засуджувано на смерть 
за неплачення податків",- x»«l_^ 
часом накладають на них гро
шеве кару в таких випадках.
І реко - православним тсольогі- 
чний семінар існує неііаруїпс- 
.11. й в Москві.

Митрополит Сергій ...суджуе 
інтервенцію пани, іанвляючи, 
що пана стає по стороні бага
чів проти бідних Нін і обу
ренням відкидає гіпокрилію го
лови римсько, церкви, яка по
носить вину за переслідування 
через довгі століття, за торту
ри і морд, а тепер є іце на
стільки .ухвала, що протестує 
проти неіснуючих пересліду
вань.

ІІиконавчин Комітет Комуні-1найбільш енер. ічної кампанії. ... . іірсмісра Тардіє зрези. ..Спав
Інтернаціоналу рішив;та організаційних підготувань, v| lu.,K.,,.,M llk>m „пра.ки н

що., були змобідізовані великі „ , |JT, „,ч1ш v,lM T.1|Ult ,-,vll
май. poo.тинків. хорті і не ми нрибети на сс-

У кожнім ........................... м.-іію 11()І„Х1,ЯД fiv„ „ .„алений
Міжнародньо. о Лин демонстрація безробітних. Ти- ^-і'ваіїш иаї'|т ‘ю "ф!б

ія була 2t> липою, щоб даіи сям, робітники! викиданні, на ........................ . т
імогу Комуністичним Парним вули.ін. кожного дня. “Праця '1 ' ' . від держави, коли ви релігії
лобік1 підготовити дійсні ма- а(н> платня" мусить бути на- „ю.т \ пн х ,, ,.,' іпо Дістали однакову свободі пр-.-
сові демонстрації й повести Шим домаганням. ‘ ,,, їм.-,,,віт- !|і">"•'»»« свою вір\
ширшу підготовчу кампанію, Вперед у масоМй акції проти ‘ ' ’,м|,м ■ м мошки Митрополит Сергій каже, що
Виконком Комінтерна рі.ннн безробітія! "°Ь> ,МІ‘Т ,ам. де церкпй * .акриті, саме
відложитн День Інгзробіття до Мобілізуйтеся проти полі- населення й паніII самі церков-

I. інію, о терору І. депортації! ППЧТОВИКИ В КИЇВ І І" громади Є Відповідальні за 
Комуністична I lap і ім Канади Організуйте великі масові r х/ п UTL П ПОХУЕІU

і всі робітничі організації під ! демонстрації безробітних та НЕ БУДУТЬ ДОРУЧУ- 
I. проводом мусять никориста- працюючих робітників 6 бо

сі іншою 
відложитн Міжнародній День 
боротьби ..роті, бе.робіття. 
ІІонере.імьо вирішена дата

Трамвая. ■ об. ту. а \ Він.шиту є одна і . найгірших Він 
Іішегська Г н к.рич.м Комі.am ., маючі, ta собою міську ралу. 
..■всім не рахеєтї,я і ипмої ..нн робітничого населення місі,і, 
що їздить трамваями І Іас.тілКом то.;о на пі лицях Au ма подо
їла гком тр,!М".ші ; і. * 11.... t н н. р -би нині примітні ні пера ии 
єтовівати м їй, ..... і о інші. дочекатися трамваю Коли t 
страшні мороці, робі.пики ..роїто .амір.ають на вулицях Ті 
трамваї, що курсукн t синію інреиоинет. а н .«цДткх д<> 
ЦЬОГО, ВОНИ ІЦС Й II опалень І НОМИМо ЧИЄ.іетіИХ Н|#»ТЄСТ.Н 
проти такої і кап. і іьіюі “иб< ти і боку трлчнлевої компанії, 
ия остання абсолютно нічого ... робити, щоб мо.тіпцнли трам
ваєві обслугу, але н шпаки, .шмагніться .це, щоб міська рада 
дозволила її .більшнііі ...мату .а ..оренд : рамная ми

Едвард Елдсреон, президент ‘ Вінніпегської Електрично. 
е Компанії, явився 12 лютою на «асіданій ііібличного комітету 

безпсчеіїства її дома.алей, щоб місто звільнило компанію під 
плачеш... 5 upon податку від своїх .охочії, і від нанр#ті ву
лиць коло греки га щоб згодилося на скасування 5-цстттої 
оплати в неділю й червоних пікетів Якщо місто на не не то- 

, литься, то компанія пропонує Звести приму 7-центову оплату 
за переїзд трамваєм без ніяких тижні? на пікетах, «а виїмком 
вісім дитячих пікетів ... 25 цепні. По деякій диску сії рішено 
передати цю справу ДО міської ради

І la засіданні міської ради, що відбулося в понеділок і 7 ,тю 
Toni, ирий..їло на порядок теїніиП дома, .міни Ірачнаеної ком- 
нації У відповідь на це шмагання тон. H. 11 Колісник, комі

6 бере тни.

це, а не радянська влада. 
ГІоліційні кроки проти І.О.ІІВ 

ВАТИ ПОЧТУ ПОПАМ робляться < політичних, а не
релігійних мотивів Поперед
ньо церква була тісно знизана 
з монархією н багато релігій
них людей не можуть зрозумі
ти .начинні соцінльїнм перемі
ни і. бороться проти Над.

Голови російської церкви 
апелювали за льояльністю до 
Рад Попам дозволяється від

ти додаткових вісім днів для'резнн!

МОСКВА, І!» люто.о. — По
чтові робітники в Кінні пере- 
. олосували сьогодні на масо
вім мі rimy не доручувати но
вій й телеграм до попів, рабі- 
нів та інших клерикалів. По
дібні масові мітініи відбулися 
також в інших містах. Вони 

Орган радянською уряду каже, що теперішня кампанія за кир- показують, що антирелігійний 
доном проїм радянською уряду t кроком вперед 

до світової війни проти Рад. Сонна.

"ІЗВССТІЯ" ПЯТНУЮТЬ ГЕНДЕРСОНА 
ЗА ВИСТУП ПРОТИ С.Р.С.Р,

Голови російської церкви 
видають маніфест до вірних, у 
якім відкинуть вмішування за
кордонних церков, що підтри
мували збройну інтервенцію 
проти Радянського Сою за.

на і нек походить не від уряду, 
але від самих мас.

Виступ попів за кордоном

ністичииі. алдермен. цредложіїн юшу рсзолющні, яка відкидала, 
ломагаиня компанії і. юмзі.ьі.ья від неї вдоволяючої грам 
н;їєііоі обслуги, .1 ЯКЩО компанія відмовиться це .робити, То

It peu’ІЮЦІЇ були наведені

РИКОВ КАЖЕ, ЩО ІМПЕРІАЛІСТИ 
ГОТУЮТЬ ВІЙНУ ПРОТИ С.Р.С.Р.Ч ільні дип.іьомаіичні и тори »Роти Радянського Союза ви- 

Радяніькнм являє, як тут кажуть, то “ре- 
з капі, з і істинними лігійні провідники поспішили 

і,)Л] лише підтримати економічні

М< >1КВД. 18 лютої о. 
із "Ізвестія", орган радянсько
го уряду, ііаііятнува.іа сьогодні 
Артура Гі-ндсрсона, бритінсько- 
гіі міністра закордонних справ, 
за його недавні .айву в іінр.ін- 
менті, в якій він сказав, що 
брігі ійський уряд буде пома
гати виборювати антирелігій
ну кампанію в. І’а.ганськім Со
юзі.

Газеті зо має у т палимії и по і ні в. 
такі факти:

І) Головним мотивом іііііііїтістськ.Гі 1„ієкірїічікн Компанії 
в ііредложсшй своєї аплікації t стратегічний крок, щоб проти
ставити надходмчому домаганню трамі.аєвих робітників підки

не, і ми зносини між 
Сою тм
державами можливі лише
як кожній стороні буде дозво- інтереси своїх капіталістичних

панів’’.
І la зу. що ведеться під покришкою 

“оборони релігії”, Рикон ска
ти: “Вони обороняють бога 
перед поваленням ного біль
шовиками и перед сконфіску- 
ванним його маєтків. А в дій
сні їсти вони ьіінтсрееонані 
обороною баї ачів".

Газета "Ізнестія”, торкаю
чись справи конгресі і небез
пеки збройного нападу на Ра
дянський Союз, пише: Ми не 

, но- бажає мо війни, азе іі не-боїмо
ся імисріялістів”

і-єьої одні він не може спокій- В Ростові ікі Дону v великім
урядовім млині сі,паї я скс- 

н\ і оцій, і і іму на одній шеп ні п.напій, наслідком якої нину-
ю б робітників Це уваж,її ік

си .з чсрговіш акг саботажни
ків і шкідників, іцо працюють 

Сон.- но вказівкам імперій.ііп іи.

МОСКВА, II л Гот ого.
' конгресі “Осовіяхему” (масова 

організація для сприяння зві
янії і хі мічній обороні, що має 
поверх 5 мільйонів членів) го
лова Ради Народніх Комісарів 
(> Рикон виголосив промову.

.ієно свобідно при гримі нагної 
своєї масної політики на своїй 
власній території.

Теїіеріиінн кампанія за Кор
доном проти становища радян
ською уряду до релігії, каже 
газе і а, є кроком вперш ш сві
тової війни проїм СРСР

"Реї такі старання вмішу в,і 
пн я v піп і рішім справи неї 
країни будуть іусгрінуїї рішу
чим. безпосереднім ні тором", 
і а кінчають “І і неп іи".

інки їх нужденної невистарчаючої Платні, яка є далеко поза 
Фа.плине іірідсгаїиіоваїїия недостатків нежіптєиою стопок, 

ред іагаюм і ншчайннм маневром коріійр.іції, коли перед нею ДВА РОБІТНИКИ ВБИТІ 
В СОДБОРІ.

сі..* шмагання іксії.іьоаі■ чкиїих робити, і." лишеної н.іатні.
21 ( також очевидним, що Вінниці па,а І н кі ричуа Ком

нація .нижи і.нн і" найні іаіннй іактикн в ще однім напрямку. 
щоб осяіііути свою ціль Ми говоримо про .з, нд.і.іьну це
нт тарчаючу ..б. луї у , нш пану вала в ірампаеиін не темі проти 
тілі неї інми. включаючи страшно німій ірамваг, нш є гуже 

певні і.иііім як і ін іькажпрів, іак і робітників

в якій вка киї на приготу вання 
(. О, ІМ >И, Оіп . І ) ЛЮТОГО, імперія, lit ІII. до війни проти 

Дамер.ма і ііка, ііаповнсна |.,u„HvbK„,., Сонна 
н \ пісним цоздуХ"М. біла по- Такеамо, як каппаїісгичний 
павина близько копію в мі

Газета прілі ганляє це як
"грубе ікірушсііпя пелавно за- 
к.інічеіюі аш'.іьо ■ радянської
угоди", яьа зобонязує обі стШКІДЛИВИМ

< ; очевидним, то компанія нарається коннр ію заді монстру 
її,, і її перед ірамнаєноіо пу банкою, і ні вища оплата є конечна, 
щоб подітими обс.іу і \ Цть міська рада прнїаіу є, однак. їіо 
Лібт обіцянки ІНміїтнінія іібс ти і. 1 і, ; як к >мпаііія перст 
і.орюна її . мі ьк-зо .радою в чір.ан і і ; от копкі ру юної об 
і луї н джіинії (авюмобілів), ибіцніїки. що бу.щ іабуїі гак ско
їш, як лише компанія дісіала в і міської ради і чого .хотіла 

)) Числа, нрі і шжсііі міській рад. Віинші і. ькою Г-тек 
Ірнчною Компанією, то нібито мають вш іувати чисті :цкіу 
компанії, юисім не нре.к і.ів.іяюіь з іио сі ну peu ї. ’Гак

СВ.П ИОІІірс.ТНЬО Не МИ ІНіїТН 
СІННІМ гавоті Онтеріо Реі|іай- факту розправи і царатом

'А 1,1 мііцнка.фк. і каїїііа.тдами, так

р< МИ сгрі.ім> иа I Ik М НІЛ НМІІІІХ

нашій и піранн другої країни. 
' ІЧкгпи” Кажуть, що нор ії, л І їдко М тогоМс-рІС

і і p.iimia VKviMi.o ин, яка «била
робиііикіїі ірпьоіо ,|() ДИВИТИСЯ па \ спішну буд« 

Робітники1ІО|> ІИИД.ІІ ял. ко
КОМУНІСТИЧНІ ВІЙСЬКА ЗАЙМАЮТЬ міста 

В ЦЕНТРАЛЬНІМ КИТАЮ.
І рийся кодо «О! НН), КОДИ Mil- t|lK ПІЦІ 
сіміида VKCM.1M)дія .

аемної кулі и loiyt гь 
ся до збройного нападу

Торкаючись лиш мірної к.ім- 
ЕЛСКТРИЧІІИИ РОБІТНИК ! "anil проти Рт.іяіь ькоп

шн.нтіно і ним І омані (п..
ПІВНІЧ 1)1.1 Яйце ІІ провінції І\ 
шиї, що лежить на південь від 
рки) і а і чо там формуються 
Ради. Окруї Сацчен є під р і .ціни робітник, \ пав v су боту

ІІІ.АІІІ Ч І Киї.їм, Г. лютого 
Тут отримано звідомлення, 

що комуніетнчйі пінська .агро
жу кіть І Іанчанові, столиці про
вінції Іііяііі і в ценгра.іьнім Ки
таю.

УБИТИИ ПРИ ПРАЦІ.і - -м . . а: ' к ми,III : H -І s є !.. -.'І , І . а мив V > \ ■
Т.ІХ ІІ|>о|Я|оМ років II ЯКИХ І.. ,11,1 і. І Ml.it ну ' і у Г і . Г-.І

і ,, , > р.: ав б. н ч,\\, у м\ і: < її- і ........ .. і ■ ;:> ; ■ мі
11 Мі, і к. ра у б, ,.іко,і. н: ; \ в..і і ■ АГ,ні. ■ 11.Н: |

І,- II,.І , III : І kl Г I. І ь, І. V • , T ЧІП,ОМ
імен. V 4 чо і д М . [І, II
Cl lien IÏU ІС|Ч . ЯКИЙ є ІІ.іИДІННІиІИЙ В II І И провінції І який при- 
неп компанії мільйони доларів унску І зар . и ля того на 
жір.тнва і мнанія має дііці приходити перед ч ,ку раду si 
новими концесіям I

", і Нарешті міська ра д., (X р. також п : у - ту факт. • к..
ніта.і. шожеііиїі компанією в її цьінсіюріаційну систему, був):-----=
перше Всього. ЯК І КОЖНИЙ Капі і а І. тобі тин компанією при 
помочі лєга і зованоіо трабіжі робітні! і і оди і і. іі факт н К, тісннк.і дає ще один доказ більш, нш и .а тежна парт пі

У ФРАНЦІЇ ЗБУДОВАНО НОВИН ТИП ТЕННУ.І І МІІ.ЇТОН Піп . 17 люто-
\ і Сн інер, е.ієктриІ о.

А"! і огляду па розміри, іяжке
ДРІ vu.11. Німеччина, ИИ ,, \ .аноді Домініон Фашідріс, і газети "Дсії.ті Тс ь граф" нові- ізбрбоїня її надзвичайно гру-

Франнії, що там бий панцир, теїік важить 70

.’ІШІДОІІ. 17 .нотоюічнським правліші іМ. і верхі крі на, коли працюва»
Селянські партизанські він- 

іька прії.іучун.ться до комуні 
,ТИЧИН.4 ірмнї у великім ЧИСЛІ 

Звідомлення і І ликова ка
жуть, що вибух.пі повстання в

Уряд Саксонії був був убитий На місій дом.тяюп,
.бі ловано повнії тин воєнної о тон, але рухається . такою 
тонкі, який моя., боронитися .«якістю, як звичайні малі гси- 
навіп, проти тяжкої ;.рти.лєріі ки. Цей тип тонку має пере-

л юто то.
примушений зрезні III В.ЩІ. К" -, 
ли фашісти новели атак проти ; 
|КЧіаі>аііііншгі> плині Поні а 9 ОСІБ УБИТИ* І 13 

ПОРАНЕНИХ У ГРЕЦІЇ Сам тонн і іброспии тарматлми вести Нілу революцію у ведем- 
ріжних калібрів • ні сухопупіьої ВІЙНИ.

Ki.iv В .IVIIÏ, ірит* І.кнх .І.ідерхі НІН Пілірнч.пи ВИ ок I "11
АГ і .1111. І ренін, їй лютого.

у, з.; v і : у і і h. и її.-- ,ю и к ні і», ми бинт, б бу ;ш уби АРАБСЬКІ НУПЦІ БО И НОТУЮТЬ ЄВРЕЙСЬКИХ.
н ям чи і, і ч і ... і, з. ' ■■ і ііі-м і, її о 'м ; ні': р .ііяє зі ; ■ : и ш „н" ичкін з :• '-і : . : ги>. І І і ІЯЖК” II”! НСІІИХ. і "її’

інтерни капітал істині іої к.тяси
ід Тому шістлиоіідиєм’ї, на мі і.к з р. пише на в І Ір. ікл. т.дочи свою рт іо.тюіі'ю. вів Колісник між іншим, передмістю Аген, наступила f СРі’САЛЦМ, 17 лютої о, і Будуть призначені спецІяль-

ii'imx причин, рипучо відкидає повні і аплікацію Вінніпег- иінвив. гно ї) той час, як компанія каже, їмо не має досить при- екпільозія й після того вогонь і Па зборах арабських купців ні натлядачі-араби па вулицях 
ськєм Г-іектрнчініі Коми.і nil її цім гається від неї доі-таточиоі ходів і і р.імв.євої системи, вона мала гроші на жертви тля но і у Єрусалимі ухвалено ношири-, міст, щоб араби нічого не ку-
нбс.туї и н вигоди як внмат.іє м.ькіїй закон ч. 543 відшити” йтичішх партій Він крнтикі вав компанію іа ik.ouu.i'.i.n : ; їм ВАИІІАВА, 17 лютого. ти іі зміцнити бойкот єврей- : лунали у євреїв
Нінніпсгії’Кої Електричної Ко., а якщо ком ти не зробить ьлєву обслугу й обвинувачу вав її, иш вона старається зметни Державні експерти виявили |сьюіх купців. Ухвалено резо-.І --------------
ць ю. т м v t у m нажни їй у «. • :у м • . ю ні вид.. : кн і ш м своїх робітники і гі .жирів. мін <|. іьіішнаних а мери люцію, як,, віімаї віл арабів- ІІ ОРІ.'І А ХАТА РОБІТНИКА.

Повишу резолюцію Т”в Колісник перед .в особисто л ідер- Після довгої дискусії, в якій забірл.їй і1 зі майже всі ал камських стодо.тарових банк купців, щоб вони ку пували ДРОМІ ГЛГ.Р, Алта В ночі 
незалежної партії праці Дурвардові. Блумбергові й опі- .терміни, назначено спеціальний комітет, шо має рюзелідити йотів, які прислано до Варта- свій крам лице в арабів, або

сля Флайові. однак воші відмовилися підтримати її Тоді тов домагання компанії і пред-тожити свій звіт міській радь До ви з львівської філії польсько- безпосередньо самі сирова-
Колісник сам перечитав резолюцію на засіданні міської ради комітету увійшли чотири буржуазні і три лейборитськї а.тдер- го державного банку. Тепер джували його
й домагався підтримання її. але ніхто не дав своєї підтримки, мсни Нема сумніву, що вони винесуть рішення в користь Він влада | ” зел і джу є, звідки ці щоб обминути єврейських їм-

І гроші попали до Польщі. портерів.

: на і к.ьі.ті амуніції В Тни 11, нііюбниикт

13 лютого згоріла хата тов. И. 
Пожарнюка і всі річи в ній. 
Сам товариш є тепер у шпита
лі, бо попікся, як виносив дітей 
з горіючої хати.

мснам

з за кордону,

ніпегської Електричної Компанії.щоб можна біло д:п»и її під голосування.

У



цілого світа й здіймають страшенний галас, призначуючи "між- нн завдяки цій юнії. Тепер ця са- щоби поширити невдоволення 
ма кін і я задумала організувати робітників та організувати не 
в таким самий спосіб кравчинь лише.один департмент, а всіх 
(дресмейкерс). Вже навіть ві- робітників фабрики, бо плати.і 
дозви видала, закликаючи до і в інших департментах гака 
організування страйку, щоби мала, що робітникам і робітни - 
відтак запродали його, я (і за- цям тажко з неї вижити. Од- 
продала теперішній страйк Це наче лідерам АФІ1 ходить о-те, 
все € найкращим доказом, що: щоби розбити на крефтн, а не 
нам, робітникам, не по дорозі з з організувати усіх робітників 
такими лідерами як Шейн, індустрії в юнім.
Снмсон та. Мур, але нам треба Одно е ще замітннм : коли 
організуватися в чисто клнеові говорив до цих страйкуючих 
юнії, які будуть обстоювати організатор АФП містер Гал- 
робітників а не босів Робіт- дерман, він між іншим сказав: 
инці-кравчіші новині цс все Коли вас нині зорганізовано 
взяти під увагу і гнати геть від в юнію. то ви. коди вертаєте на- 
себе запроданців робітничої лад до роботи, повинні бути 
кляси, всяких організаторів з приміром для вашої компанії. 
І.Л.Ґ.В.Ю. бо вони зрадять їх Ви знаєте, що компанія най

краще й неможе бути 
міжнародні дні ііротнрадянської про- для босів Вони й самі не спо- 

Одним словом цілий капіталістичний світ мобілізу- дівалися такої благо дати від

UKRAINIAN LABOR NEWS
народні дні молитви 
паганди

T»>«tULT ШГ ГНЕ W жаво FKiMtM
лт.от üm не. ж ло.ягт «тосж те© UMU тне LAW» О*

СтТт or WM еться проти нового соціялістичного ладу, що побідно ,маше- цих Шейнів та прочнх фейке- 
рує до своєї мети І нужденна, ібанкротоваиа петлюрівщнна, рів Здається, що вже кращої 
як той голодний гіеснк, біжить за розворою отої міжнародньої прислуги босам, яку зробили 
к онтрреволиші йної і а рада її кй. оті бюрократи з ІЛГ.В.Ю. не

може й бути. Вони показали 
* вже сотий раз. що вони не з 

Унд , фзшізм в. Польщі, кутєповшина в Парижі, петлюрів- робітниками, а з босами. Це
це повинні запамятати всі ті, що 

вірять подібним бюрократам 
Коли вибух страйк, то фей- 

кери І.Л Ґ.В.Ю. в першу чергу

А ємд* жмо Mc Gmi

$4.00Subscription per year

Telephone* 51 465

HF. БУЛО, HEM 4, HE БУДЕ П HE ТРЕБА.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
шина, гетьманщина, есерівщина, просвітяншина в Канаді 
є жалюгідні підголоски мтжнароднього імперіалізму 
які за жебрацьку службу в передпокою французького, англій-

гюеіа зла робочого нюху — виходять трж рази на тиждень: 
у ьшіоров. четвер і суботу

Видає Р Літиичо-Фзрмерсьае Кндааииче' Тоеаристао, заімиораороааяе 
a Маиітобі Реихні», адмінктраиіа і др> карна мктнтьса а Українськім Ро
бітничім Домі, на ром вулиць ІІрнчард і МекГрегор, у Вінніпегу, Май

це Є ті.

ського чи польського капрали катуватимуть українського селя
нина й робітника, як це вони зараз роблять на землях Західньої З'брали ВІД ножного страйке- 
України Якої України хоче петлюрівщнна свідчить хоч би її Р3" в’* •зва 30 ТРН долара

на потреби страйку Однак
$4.00Передплата на рік

те, що у своєму, пашквілі на і 5-ій. стороні Свистун пише, що
“своєї буржуазії, яка іеперіїиніми часами всюди грає дуже 80ни постаралися зліквідувати 
важну державну ролкі, на Україні не було н нема", а на 20-ій стРаВк' ІК чекаючи

щоб тим самим не дати жадної

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pritchard Ave. and McGregor St. Winnipeg, Mm., Canada

14 ДНІВ.

стороні заявляє, що "українська національна думка "з часом
і на ділі відлучитися від соціалістичної Росії Допомоги страйкуючим.

В такий то спосіб І.Л.Г.В.Ю,
так. як зараз зрадили около має вас на те, що вона хоча 
дві тисячі кравецьких робітнії- від вас доброго продукту. Or 
ків в Торонто

може серюзно
та вдоволитися буржуазною, але своєю Україною”.

Як може Україна стати ‘ буржуазною але своєю” державою, обороняла робітників і
НОВІ благодаті! дістали кравці! Торонто

Редакція за оголошення не відповідає.
же, коли вертаєтеся до праці 

//. Ч—ції. ви повинні ще більше видати 
плодів своєї праці для коми, 
ції. Покажіть, що ви не лише 
з організовані дія своїх дома
гань, але що ви будете виз 
вати більше праці і енергії, ви
даючи прммірні-гарні продук
ти для компанії. Словом, що
би ви були ирнмірними праці.і- 
пиками для всіх.

Ось таку '‘науку" дає жоп-
сла вотум недовіри урядове то дякуючи радянським іамов- ти” лідеР робітникам
Бартеля З великою промп литим на 100 мільйонів їло-; АФІ1 організує робітників, щоб

вони ще більше видавали пло
дів своєї праці,- щоб у кури 
спід-апу фабрики нони були

такі
о» Іхоч би навіть у с ви синівському «начінню, коли ж сам Свистун 

заявляє, що своєї буржуазії на ,''країні не було й нема"? 
Значить, мусить прийти якась инша, чужа буржуазія, яка зро
бить Україну своєю. І для тої якраз чужої, буржуазії петлю- 
рішим на працює в Канаді І ту роботу свідомі українські ро
бітники à фермері повинні на масових мітінгах й концертах 
здемаску мати, розяснивши трудящим, кому служить петлю- 
рівшина. ІЇетлюріншима в Канаді 
ни ки і і фармері Це є ібиранина місцевого й старокраєвого 
хон\ української безхребетної інтелігенції, яка голосно кри
чить. але голосу якої ніхто не і.iyx.it.

ПЕТЛЮРІВЦІ КРИЧАТЬ, ПИШУТЬ, 
ПРОТЕСТУЮТЬ, КОМУНІСТИЧНИЙ ПОСОЛ ПРО ПОЛО

ЖЕННЯ В ПОЛЬЩІ І
це не t українські робіт“ПІШЕТ, ПІШЕТ ЦАР ТУРЕЦЬКИЙ. IIIIUET РУСКОМУ ЦАРЮ"

Лнщс в Горішнім 
га й

Коли читаєш в “Укр. Голосі** лементування петлюрівши- 
ии, коли переглядаєш сторінки написаного Свистуном пашкві- 
лю про “червоний терор* на Радянській Україні, то мимоволі 
пригадується отой “турецький цар" t російської салдатсько- 

Ріжниця тільки та, шо Свистун все /і.

На останньому засіданні сой-j словости 
му, комуністична фракція вне-іШлеску щось рухається,

Боротьба фашістськоїДО КРАВЦІВ І КРАВЧИНЬ ТОРОНТА! ВИНІ, шо мотивує вотум недо- тих
віря, виступив депутат' Росяк диктатури і рухом робітничо- 
Росяк підкреслив, шо саме те- ! селянських мас поширюється і

говорить Ро- першими

патріотичної пісеньки 
аки не турецький цар. а російського царя вже й кости погнили.

Свистун пише до Ліги На-Обібравщись турецьким паром, 
цій, до “робітничого' уряду МекДоналда, до уряду в Оттаві, 

ще й хвалиться, що писатиме до радянського представництва 
Лондоні і до цілого' “культурного світа",

ііер фашістська диктатура не- загострюється 
і аііна акція «і сторони кожне- реживає' глибоку крізу. Рево- : сик 
го кравецького робітника t тіоинїуість мас росте і бороть- джения низкою фактів демон- 

Стійте рамя-в-рамя ба проти фашізму посилюєть- страцій, що, кінчилися розстрі- 
при Індустріальній Юнії, яка і ся. Фашістський уряд в бо- лами, ув’язненням робітників.

Росяк зазначає, що уряд па
лею, що все побільшується, магаеться підкупити верхівки 
посилює терор щодо робітии- національних меншостей. ІІа- 
чо-селянськнх мас та нації)- ції піал - фашісти, українські 
пальних меншостей. Заповни- еедеки вже впряглися у фа
кти вязниці тисячами робітни- шістського воза. Доказ їхньо- 
ків і селян, фашістський уряд і о співробітництва з урядом

Але ці робітники як не сьоТоваришки і Товариші 
Кравці і кравчині цього м

і ілюструючи не тнер
годин то завтра зрозуміють, 
хто то такі ці лідери з АФГ1, 
а тоді справу возьмуть у свої 
руки, організуючи дійсну юні- 
ю, котра гуртувала б всіх ро 
бітників і робітниць цілої фа 
брцки в Індустріальну Юнію. 
яку організує Трейд Юнійн.і 
Ліга Канади, де жовтим .ii.iv 
рам, подібним як і АФП, місця 
не буде.

і прикриваючись 
гою. Православною, автокефальною, він на мотив турелтько- 
неря, гале, що за Єфремова, Че.хнівського і Ніковського 
п ох розітре радянську владу. Розуміється, від слів до діл 

к І Іро це найкраще знає петлюрівщнна і канадійськз 
а.,Язиком можна багато розтерти, а на ділі зубами 

ь власного локтя не досягнеш, хоч. як він близько. А

ста знайшлись в дуже жалю- конечна 
гідних, потом облитих шапо
них обставинах. Боси вста- перша іачала організувати | ротьбі і революційною хвн 
новлиють ціни і в більшості кравецьких робітників 
випадках робітники і робітни
ці не знають тих цін аж при 
кінці тижня. Кравці і кравчині і 
працюють довгі години іа так | 
низьку ціну, як о. 7 і й доларів] 
на тиждень. Бос наймає і від 
далює робітників 3 роботи без І

Ви мусите боротися проти 
ціанових обставин, які залива
ють вас потом, за скорочення 
годин праці, за право назнача
ти свою плату, за право своєї 
робот и.

Індусгріяльна Юнія Кравець
ких Робітників Канади зачала 
зараз велику кампанію органі
зування всіх кравецьких ро
бітників. Відбудуться шалові 
мітінги, відгукніться на наш 
клич. Помагайте в організа
ційній праці.

Зробіть організаційну кампа
нію успішною! Поможіть при
готовити генеральний страйк! 
Вписуйтеся до юнії, яка вас не 
зрадить!

Іиська ж влада таки далеченько н петлюрівщнна не доплю
не її навіть до коліна.

Може допоможуть петлюрівщині Ліга Націй, уряд МекДо- 
Гіілсудського. Ні, нема тепер на світі таких добродив, 

ті другим допомагали б, а в англьо-саксонському світі 
одно широко поширене прислівя: "Help your wlf".

воно зовсім не заперечує того, що англійська бур 
-дуг “роб тннчий" уряд МекДоналда, ви

йму на Радянську Україні, але коли б таке й 
не тля неї іюршшнни вони це робили-б.

кампаній проти СРСР,■ наразим з міжнароднім капіталом
посилено готується до війни' над на радянське консульство 
проти Радянського Союзу. \ Львові. Та широкі маси За - 
Один з доказів цієї військової1 хідньої У'кртіти та Білосусіі 
підготовки є те, шо Юзеф- йдуть разом з братськими м і
ський. колишній міністр 11er- сами СРСР і. не зважаючи на

Риішнченки.
Геми.пон, ОнтРо- ніикого повідомлення.

Індусгріяльна Юнія Кравець
ких Робітників Канади була ТЕРОР НА БУКОВИНІ.І
першою, що зачала організу
вати відділи кравців і крав
чинь. Ці робітники і робітни
ці в нашій юнії є готові поста
вити кінець жалюгідним обста-

Національно цараністична 
влада Румунії рознизала була 
минулого року унітарні профе
сійні спілки, єдині організації 
пролетаріату й незаможного 
селянства Буковини. Та проте 
на день 24., 25. і 26. грудня м. 
р. скликано до Чернівців кра- 
єву конференцію цих проф
спілок. На конференцію прибу
ло 40 делегатів із найбільших

люри. відомий своїм цькуван- жорстокіш терор, вступають
на революційний шлях бо роті,- 

Депутат Росяк далі підкре- би проти фашістської диктн- 
1 с.тює, що для фашістської лик- тури. Боротьба ця припинить- 
татури нема повороту до ми- ся лише тоді, коли в наслідок 
нулого. Збройне повстання збройного повстання утворить- 
трудяших от єдиний мож.ти- ся робінтичо-селянський уряд.

алося, ті
ним СРСР. є в урядіВсе ж такії ік-дицшківати нового проти радянського походе 

Бо він не є самостійним явищем. В 
подавали ми. що з легкої руки папи

иетлюрівщнни не можна 
минулому числі “УРН"
римського в цілому сві-д розпочалася скажена кампанія кле
рикалів ріжних релігій проти Радянського Союзу. Міжнарод
ні імперіалісти видвигнули наперед “чорную рать", яка підго
товляє вірних до нападу на Радянський Союз. Кампанія в гюв- 

1 Ірнзначуються спеціяльні міжнародні "дні молит-

винам, які існують зараз в цій 
Вони готові t іве-індустри 

сти боротьбу, щоб завести в 
шалах країні обставини. вин наслідок цієї диктатури диктатура иролєтаріяту. 

Характеризуючи побільшення Росякову промову ввесь настільки боєва юнія, така, як
Індустрія.тміа RHmf Краиеїн Вперед за гильну Індустр.і- крізи, Росяк зазначає, що крі-, перебивали вигуками іі гал;і- 
ких Робітників Канади бс.те яльиу Юнію Кравецьких Робіт- іа охопила всі і а луз і проми-ісом буржуазні посли. »

ників Канади! ---------------------------------------------------------- !_______

йому русі
ви'\ в яких імоГилі <• ійане попівство всіх сект і релігій, пом ,

небом і пеклом заклинатиме віруючих до по 
За спиною в попівства стоять між

лившись богу 
ходу на Радянський Союз 
народні імперіалісти, оті, шо засідають в Лідзі Націй, що “роз- 
зброюються" в Лондоні, що провокували напади на радянські 
представництва в Китаю, що спровокували Далек о - С х і дню Ки-

фабрик Черновець • краю. Од
наче конференція не могла від
бутися, бо вже першого дня 
поліція її розвязала, а 24 уча
сників між ними Галицького,

поборювати босів. Тільки при 
помочі обєднаної акції зі сто
рони всіх кравецьких робітни 
ків можна осягнути побілу. На
спів час для організації. Нс-

Кравецький льокаль ч. 2. від
буває свої мітінги кожного вів- 
тірка в 8. год. вечером при 
382 Queen St W.

В ГЕМИЛТОНІ ВИБУХ НОВИЙ СТРАЙК,
ганську а натуру Терлецького й инших а решто- 

їх побито на поліції іБоротьба працюючих з капі- нії. Вини сказали, що не під- ваио. 
талом зростає з кожним днем писують ніякого егріменту і всі вкинено в тюрму. Та ці ареш- 
Зараз створили капіталісти та- в тому де парт мент і вийшли на товання не припинили працю 
ні умовний, що робітники, ко- страйк. Правда, страйк довго конференції, бо арештовані 
.ти хочуть вижити, а не помер- не трівав. бо всього два дні, делегати закінчили її в тюрмі 
ти з голоду, мусять стати до від 6 до 8 лютого. Компанія і там лриннли резолюції в усіх

ПОБІДНИИ ПОСТУП СОЦІЯЛІСТИЧНОГО БУДІВНИЦТВА 
— ЗАГЛАДА КАПІТАЛІСТИЧНОМУ ЛАДОВІ. СТРАЙК КРАВЦІВ В ТОРОНТО 

ЗАКІНЧИВСЯ.
Яка ж причина відновлення отої скаженої протирадян 

ської кампанії міжнародніх хижаків? Причина 
поступ радянського соціялістичного будівництва. Капіталі 
стичний світ потішав себе надією, що Радянський Союз, поз 
бавлений кредитів і всякої підтримки, не зможе збудувати 
власними силами свого економічного життя, що він невдовзі 
склонить свою голову перед капіталістичними державами. Ка
піталісти й їхня преса не раз вже потішали себе, що в Радян- 
ськвм> Союзі йде до капіталізму, не раз ми читали вже про цс 
її на шпальтах петлюрівського "Укр. Голосу". Але досягнення 
першого року пятнрічного плину соціялістичного будівництва 
показали, як міжнародна буржуазія перерахувалася. Будуван-

величезнин

боротьби проти визиску і гне- ілякалася боєвої постави справах, що стояли на порядки
ту. Такий стан є зараз по усіх страйкерів, побоюючись, щоб дня.

Страйк кравців, що почався І ти. що цей маневр їм знамени- імперіалістських країнах, так і решта робітників інших де- Дня 8. січня ц. р. мав відбу
в Торонто 28 січня, іакінчивси то вдався Вони так обкрути- воно є і в Канаді
офіціально в субот v. 8-го .тю- .ти робітників, де багато з у Гемилтоні недавно що по- не вийшли н собі на страйк то- ким трибуналом проти тих 24 
того Я не помилився ані тро- них думають, що страйк вигра- кінчився один страйк, а вже му, шо всі робітники тутеш- делегатів, що були арештовані 
хи, коли попередньо писав, що| ним вповні і не скоро спамята- спалахнув другий. На днях ньої фабрики є незадоволені підчас конференції. Робітники

вийшли на страйк молоді ро- мізерною заробітною платою. Чернівців зрозумівши, що це 
грання в той час. к > іц страм-і Домашня 44-годинного тиж-' бітники, що працювали в Мер- Компанія, порозумівпіися з; процес не 24 арештованих де
ком проводять такі робітничіїня як також 10 годин овер- курі Мі Ко. Це фабрика спід- місцевим Трейд епд Лейбоп легатів, але процес цілої пра- 
фейкери як 111с її 11. Симпсон та j тайм тижнево боси приняли. ного шмаття та панчіх стакінгс. Кавнсіл, а ці шов з міністром цюючоі кляси Буковини, ний- 
Мур. І хотям теперішній страйк але позатим ніщо більше. За- Н однім департаменті тієї фа-*праці Гінаном в Оттаві, дору- шли того дня на вулицю і пра- 
мав як найкращі шанси на ви-] місць $1 00 на годину оперей- брики, в гак званім Фул Фе- - чили Американській Федерації, порами і задемонстрували не-
гранни тому, шо тепер як разі горам, катерам і прасувачам цііри Гозері Департмент, пра- Праці, щоб вислала свого ор- ред судом, домагакічися
сезони ва робота, а до того на | нони дали 7і ниви піки, цювало 150 хлопців і дівчат п ганізатора Іалдермана ддя зор
страйк вийшли були робітники і иншим 12"„. Значить, коли п вони вуй шли на страйк. ганізуваїїня департменту страй- странтів зустріла поліція
бо кравецьких робітень, однак, редтим бос платив $10.00 тиж- Щож дало причину до страй-. куючих робітників в
в цьому страйк, робітники не нево то тепер $11.20. Овер- ку ? спитає де-хто
віднесли ж.un і побіди, бо не ' тайм

>

партментів тієї самої фабрики тиси процес перед черновець

нема найменшої надії на ви- юті,ся від цего дурману

ня величезних фабрик і іавидів, кольосальних електростанцій 
а найголовніше перехід цілих сіл, районів та округ на ко
лективне оброблювання землі, перетворювання самими селя
нами церквів. манастирів, синагогів на музеї, школіГ. освітні 

все це в тент розбило всі надіі буржуазіу^а тілі,
ненця арештованих. Демон

клюби
родження капіталізму м СРСР

від

Зараз, як ніколи ще перед тим, виявилася страшна иро- 
исть між капіталістичним ладом цілого світа, а соціялістич- 

їюго шестої частини. Бо коли в капіталістичних кра- 
\ имнкаютьси двері фабрик, в Радянському Союзі виро-

з сі
юнію. ґураицою и почалася завзята 

Комп і- Все робилося наскоро, щоб боротьба. Поліція намагалася 
тайм енд е геф входить, нія це і шапн вимагала від ро- не допустити до поширення вирвати з рук робітників пра

пор, але робітники боронили 
прапор завзято іі на бійку від

пад

про виграним страйку ходило'н життя доперва від 1-го ли- бітників, щоб вони підписали страйку.
юиійним бкірізкратам, а про те пня, якраз в той час. коли в егрімент так званий молов дог, Хоч ця юнія попалася під ке
щоби випередити так звані лі шалах не буде шо робити і в який збороняє організуватися рівництво жовтих лідерів АФП, повіли бійкою. Тяжко побито 
ні юнії перед організуванням означений час Зараз із овер в юнії. Отим егріментом кок- всеж таки на домагання цих двох поліцаїв і одного коміса- 

и іл стичних країнах поліція й військо атакують величезні ] кравецької юнії, а таю-ж. щоби тайм платня як і перед тим від паній хотіла забезпечити сво г робітників \' робітниць відби ря Серед робітників було ра- 
. онстраціі безробітних, в Радянському Союзі трудящі ве- : нони не ихопили проводу шту ки. Контракт входить в фаб[#ику перед зорганізованії то деякі компанійці атаки, від- нених багато більше, а крій 

переможний наступ на залишки капіталізму й його куль- страйку в свої руки. (Такий життя 15 липня, а важність йо- ми робітниками, яких капіталі бито йолов дог егрімент, а так-]того поліція заарештувала 50 
рн В капіталістичних країнах раціоналізація продукції не- страйк в лівій юнії вже підго- го до 1. лютого 1931 р сти так дуже бояться Не ма- само компанія не має робити демонстрантів,
і сердно бє по робітництву, викидаючи його на вулицю, товлялн)

■ в чч урівень його життя, а в Радянському Союзі рашо- Всяким Шейнам, Му рам та Шейни кравецьким
ц соці ял стичної продукції дає трудящим спромогу Симпсонам треба було пока кам. а це, що вибрано раду кожночасно зривати заробіт- юнії, а на майбутнє всякі непо-

затися перед робітниками, що без дозволу якої неможе й бу ну плату робітникам, продов- розуміння між компанією і ро-
Цс бачуть капіталісти й розуміють, що успіхи нової со- ніби то вони в їхній обороні ти мови про страйк. Всякі жати час праці. Робітники та бітниками цього департменту

її ялістичної господарської системи несуть смертний вирок і тим самим зробити трохи спори між робітниками а боса- кі робили б за наймізернішу мається полагоджувати з юній- далі тривають по ріжних райо- 
злодійському капіталістичному ладові. Трудящі Радянського шуму в буржуазній щоденній ми мають бути полагоджу ваш плату, не маючи навіть права ним комітетом. І на цьому пах міста 

СУ Г\ Союзу касують чорносотенно-релігійні кубла, що несли лю- пресі, розуміється, на другий через цю раду. А коли б ро- впімнутися за собою, бо під- страйк закінчився 
\V_ • темноту, забобони, що спиняли поступ, кували волю дум- день все те опрокндуючи, од бітникам таки захотілося писали такий то егрімент

ють нові фабрики-велетні; коли в капіталістичних країнах 
злено зростають армії безробітних, в Радянському Союзі еста- 
влюється безперервний тиждень праці, де фабричні колеса 

будень і свято не перестають крутитися. Коли чЬ ' НІЧ

ІИе одну благодять дали ючи в себе організованих ро- жадної дискрімінацн проти цих 
робітни- ' бітників, компанія могла б робітників, що належуть до ДЕМОНСТРАЦІЇ БЕЗРОБІТ

НИХ У ВАРШАВІ.
к еити своє життя, полекшити умовиии Праці

Демонстрації безробітних і

Заарештовано 27 
ів. Демонстраціїдемонстранті

Варта ще підкреслити і те, безробітних відбулися також і
ки й перетворюють манастирі, церкви, кірхи, синагоги на осе- ним словом, щоби задурманн- ’страйкувати, то мусять дати Одначе робітники тієї шапн що лідерам Американської Фе- в СоРЙовиці. Поліція розігна- 
редки світла, знання й культури — це бачать чорноризники ти робітників І треба призна- босам 4 тижневе попереджен-т не пішли на бажання компа- дерації Праці не ходить о те, ла демонстрантів

І

В

•1!
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТІ^-'а. ЛЮТОГО 1930.Сторона 2. Число 22.
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ВПАРІ З БЕЗРОБІТТЯМ ЗРОСТАЄ І 
РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РУХ.

іблнп.скріп. Але робітництво ш піл- ; Лін 
.ідеться цій тактиці зал як yuan мі і “боротьби з 6 
ни Навпаки. щодня відбува І що її провадить "робітничий 

і ніться нові демонстрації безро- «шатер його Всличности

ДВАНАЦЯТЬ РОКІВ ПОНЕВОЛЕННЯ. 
ВИЗИСКУ Й ТЕРОРУ.

іі|іактіічііі піісн >и ; цх
{ю6тям”.| vFip.iB И|ч « t

і шіут-риншіх 
міністр вну1 

рішимх справ» генерал Жінко 
згодою ко

міції

ан-, ви*і (диктаторі.
.

>6іАник. де ній Відозва Центральної Ради Товарисша басарабців до робітників
і трудящою селянства світу.

6ІТНН.Х, вибухають нові стрзй- гдіїп ького капіталу лорд То 
. ки. зростає революційне мідік мас. з фінансової політики ні- 
сення серед рооітництва

влади таємний
мецьких соціилцергібелів. що за cm fi маним рутового 

і позбавили допомоги 
1 безробітних у державі

члена
половиш югославської компартії обіцяє

шоМічнч кр •шильних та нанівк' льон;Загальм\
Цілком зрозуміло, що міліне і J яльних, утворюючи н там у на

слідок масове 
кріза в Зл

оплюєщо поступово
безробіття. Так йини безробітних свідомо 

учених Державах вже І ганізуються навколо секцій Ko- 
привела до крізи та до зроста ч «уністичного Інтернаціоналі іред "стабілізованою" капіталі- ЦК комуністичної партії, а та

що над мілі етичною Евролою повстає під
суши . е> мок стабілізаційного перш

ій городузр- Ма 2ti січня припали рокові! рабського, л й до всерумун- 
ни розбишацької окупації Ба- ського переможного Жовтня, 
сарабії в:д румунських помі- Зубожіння та збезземелеиия 
тиків і капіталістів Ці роко-[бідняцько - середняцького се- 
виии знову нагадують цмоки ляства. насильницька курку.іь- 
евітові про злочин імперінлі- ! еька кольонізація цілих краім, 
зму. що їх чинили й чинкть над] жорстока скенльоатація.

капіталістичні країни. прово- 
зстанни бе і- 

темих Державах 
літних 

зьйонів, в Цімсч

Із зростанням безробіття пе- “За.ірештов.іних членів
днть величезне з 
робіття В З
КІЛЬКІСТЬ

VI1Xни безробіття в Мексику, скі і Іеіком зрозуміло 
рочення видобутку нафти і , міомами безробітних
цинку в Бразилії (кріза збуту ; зрадники втрачають вплив, бо му Демонстрації голодних р >- 
тари), в Індонезії та Малако ] ножний день показує безробіт- бітників на вулицях европеїі- визви ці

” (кріза збуту каучуку (, в Китаї мит. за кого н проти кого д . д.кнх та американських міст,
та Японії (кріза збуту шовк\ ]соцінлфашізм Мільйонні маєм шщ-ують ситні буржуазії н. 
сирібцю), на Кубі. Гаїті ( кріза І безробітних роблять true;'1 ближення великого клисоада 

* практичні висновки < усієї бою. ннпукль п початок ро
І вроні] Ч’адницької тактики реформі- плати за крон та оду рківанни

кож усіх ВІД' 
не треба передавати до суду, а 
впорати їх \ самій поліційнім 

Такий наказ видав 
генерал Жівкович поліції.

kuMUIICTIU
теперт

доходит 
чині наближаєте 
нона Безробіття

МІ.
що

трьома мільйонами трудящих.'засуджує на голодування иро- 
відірваїїих насильством і шах мисливих робітників, нсрсслі- 
райстврм від бра і і рижи х ра ! лунання національних менню- 

... республік Румужьк сте-й криваї >ми все»це
■ и к кN по в LH .ви ІЙ КДІІІПҐ- цуксн-
тіетичний іад у Басарабї, .|нн вибуху, нкіій змете і/оку-

Убивства в внзннцях із на
казу поліції мають бути гає м 
ницею: і тільки н тих вїтад 
клх, к'.їй громадиястио вже 
знає, що ті чи інші особи пере 
бувають в нн.шиці. поліція пу
скає чутку, що вони "короти
ли собі віку", або їх 
підчас втечі".

Через тс. що поліцій вбиває 
таємно, не можна подати д е

ПОРІВНЯВ '
Так. нев 

безробіття ■»)

країнах, пїо їх кр 
ще мало захопи іа 

зростає
Навіть \ Франції,

ібутхІІИІШО
Англії.

цу крової, трости) Тощо 
капіталістичній

що Іі
[ІОІ лнд-досі являє острівець 

ного економічного добробуту 
насість бе

наїїіострішс виявилися крізові 
явища, а заразом і зростання і 
безробіття, в країнах, що най
більше залежать від чужозем-

' и.ки а і енти міжнародні. ; м : г ю І..карай:: н капи/.ШЧ ч 
‘ - буржуазії та приїдужііики їм- 14 муц і Білий терор.

перія.іізмх їм дозволили мор- , тва \ сігу ранці, демагогія за 
дуватн Басарабію іі нещадно . бдурювання иаціонал-царані- 
випіску вати д їй тої о. щоб \ , тін. зрадництво соціил-дсмо-
створити бар'єру проти СРСР і j кратіїї і реформістів не змо

же ті, ані запобігти (їьому ви
бухові, ані відкласти його.

1 рік окупації це бхн рік 
великої активної пі в боротьбі 
1.1 Басарабію lia ІД році ми 
III І X IIЛЄ >30 II І XI111 революцій
ного піднесення в Румунії,

У ФАШІСТСЬКІЙ ЮГОСЛАВІЇ ГЕНЕРА
ЛИ КАТУЮТЬ ВЯЗНІВ,

весь час зростає к, 
робітних

індустрій них держав слід від- 
ріжняти причини 
безробіття
і капіталістична pauiona.il за-1 ||а

Іібив-

ним та маломістким внутрш: 
іросілння: JIIM рИНКОМ Тому так гостро і 

Рівночасно Діють швидко розвинулася економні к ладної статистики репресій.
капііань та вбивств І, в,з- 'І'нмалн крашу аавждн  ......-

імові, мостей, о, „лощених і ю, о- тов, до воєнного нападу на Р.і
е.і.нкькій буржуазній пресі. ітк"ьк"и l-,’KU-

Тільки насильп вами і и.и т -
тами підтримує румунська fïyp- 
ж\ алія свою нла їх над Ь.нарл* 
nit К) 1.1 іншими. ТУК С.ІМі

ДОСІ і ІЄН mem. З травня до в lu"’ ............... країнами'Трюки.,ьнаїш. Добрі їжі. Баса-
вГііііо ;і'і робітників (Трансильваніи. Баті і. Буковії-j рабії іа Буковині піл розпір

на. Добрі їжа), тільки ро.зстрі- купім прапором нсіюс і.ібио- 
лами робимнкіеі і селян за ка- боротьби проги фашізму (і 
гу ванним і сігу ранні m при буржуазії, проти п.іціоііа.і-ца-

ІІіс.ін прок лямування дикі., вони 'при.шапки" н у сьомікріза у таких величезних І 
розмірах виявилося безробіття 

пї’" Ін Рімінії та Польщі, в Боїгарп,

тури в Югославії, в січні мину що вигадує поліція:шя, реконструкція та концен
трація виробництва, ип 
дзіііжх є викидати 
робітників. І 
робннціна через крезу 
Тоді, як для Німеччини за Для І

.того року, кім перевидала про замах на короля, на окре
, .... , закон цію "охорону держави" мих міністрів, або на держав-та Австрії х Польщі ііозбави : , ., г........ . і _ . й новім загистреши формі. Па ні будинки Тортури з.їм жах-Є короп: ІІІІИ ВІІ- |(Х-Н Гі.ІНЗЬКО 10", 1-І ,

і , І підставі нового іаконх ціаїш- шві,що паві 11, деякі іагрео-оіі сього фабрично-заводського і і п і ка .иіктатура переслідує ськ. п„ пцаї та жандарми н; іш
пролє lapon і і Лис гін і на , і1 І арештує, кап є та впиває ні могли дивні ни. на канви,к.
ммі.ионів події, к і її помпа лає1 'сичі робітшімв, діяти націо

нальної О ВИЗВОЛЬНОГО ру ху І а 
інтелігентів, що співчувають 
боро і ьбі проти диктатури 
надто застосовують у Югос іа 
вії інквізиційні методи проти 
революційного ііролєтаріиту 

Якщо раніше таємні арешти 
були тільки в окремих випад 
ках, то тііпер вони стиди за 
правило. Поліція арештовує 
сотні робі тиків, не оголошу є 
їхніх імен, а їхнім родинам та 
іірия і елям забороняє мати ,

Так само най

видко, що за час пані нашій 
диктатури н Югославії зроб.і 
но ІИ.іККі но її нічних арені 

І.інн) іаарештонаніїх ще н

" 3.1 II BU X

ЗІ X-

Злучсинх /Держав тепер осіюн
ну І майже ВИКЛЮЧНІ причині [близько 100 тисяч безробітних. І 
зростання Ос «робіття

риОигу її у тікали і іих кімнат. |нсия 
де MHjuxH.iin ta арештованих 

Звичайно кіпV юті» ось
ште.ін ситів і а діячів націо- 

vll aia.ii.iiui о вндво.іьііого ру хх
.> сі ці жахкіиві та огидні рс- 

•|а Пресі К тортури ІІ ПОЛІЦІЙІІІ 
можуть за

тим мочать \ воді. Пою тио інкати югославський пролєта-

яв і ^ гобто голодує і родинами по 
ДРУГИЙ момент, для Франції н над 11 - мільйона осіб, інакше 
почасти Ані ні ще переважає кажучи, 
вплив першого Проте, і в од

А і.іареінтованого, 
біоті, залізними 
грубими моту зами, що іх перед вбивства проте не

насамперед, 
кийкамиблизько •А"„ її і є нона капіта.іістичнни лад раністіи і соція.і-зрадіїикін, 

і самій Румунії Користую за радяньїацію Басара(н*4і~>сієі 
чись із технічної та грошевої Румунії, і.і і'є інаннн Басарабіі 
підтримки європейських пін 
ріяліегншін.х держав, Румунія цим прапором від;ьіно борюті 
рік у-рік збільшує своє озбро- ся басарабці і і і Ь.ісарабії і із 
є іпія. свої військові сили, ні ' и межами їхнім іменем І Існ

ує ICI
ІЮДНОІ З II

Такс становище швидкимкому і в другомі випадку сам
зростання безробіття створю темпом революціонізує пролє- 
.то поширює кріп зону „„ царські маси Жадні “засмоко 
робітники, витіснені з нироб , клеїльні" промови та заяви 
ництва, втрачають ку ну пальну | Гц-дь-яких ї ї перів, жадні "при 
здатність.

з Радянським Союзом І її іпалять сірниками, або цигар- ріит чіі маси пригнічених наш 
камн Кому вганяють під,ніг- овальних меншостей від вил 
і і гострі голки за залізні цви- вольної боротьби 
мі. Пого тіло звязують V без- боротьбу і і ta. і і пропади і ь, 
формний жмут та ні.тяінию■ і, хай навіть і найтяжчих обста- 
голоиоіо шш з. Сі багато їм- винах.

Бони цю

цього рокі на іі'"„ більші з і тральна рада т-ва. басирабціи у
І СРСР

миренім і чои.іюнанни соціял- 
Можна сказати, що зл умов фашісгін не можуть нослабити 

капіталістичного устрою ік- або ліквідувати исвблаганої 
рочення hi.ii.koc і її робітників j.iboiÏKli. голоду. Буржуазія зва
на певне число одиниць і іе ми ж.і є на те. цю невтримна ско-

(Ч)бітінікіп Іармію мирного часу закликає
Румунія озброюється о.тн • іру ніще се.іянезно цілого сві-

"irr;:;™,™"™":
тортури ЩО ночі Коли все "ne e tJimi. рабії та інших ру мунських! Під владою румунських по
катуй,шия не дає "бажаних на . І» Луцька приїхав фашіс; країн Дедалі частіше терко-' міщикін. курку.іГіз і лихварів 
слідків”, тоб-то коли ііизень і ськніі ідсольог Д Донцон. шо- тяті, постріли громадянської Басарабіи засуджена на внлнід-

війии на вулицях та на ланах ненця від голоду її політично-

надктн, коли знизаних отак
ними звязок. 
суровіше заборонеііо газетам 
подавати будь-які в ідо мости 
про стан арештованих; отолі
ту юі ь тільки ІІ відомої'Til, III І

иучс спричиняє і ьея до відно помічна кріза повинна огвори- 
вітого скорочення збуду неп : я революційну конишктуру. 
них категорій товарів, отж. j Буржу азія рівночасно з балам- 
скорочення ЇХНЬОЇ продукції і. ha.MI1 про “К.1ЯСОВИЙ мир" вда
ви наслідок, звільнешія ще нев

далі не хоче “признатися", то-!бц виголосити гам реферат на 
ді катувати те погіршу ють. тему "Маса іі провід". Рефс(іат] ї’>
Вязіїев? иаиішхнугь кілька кі- мав відбутися 11 січня, а тому, нападам вояччини та жандар- тільки- v

мерії роблять дужий опір р„- еьким Союзом Бона добу 
бітники й селяни. Пре це світ- ЇСТЬСЯ ЦЬОІІІ, борючись їдц

ем. Б часі рефераті ,|і,ТІ* "ставні революційні ви ним фронтом із робітниками 
ступи н Темечннарі и Лумемах, м бздтішжнм селянством |*у-

іх дає сама поліція.-
мунських. Щоразу частіше j економічний порятунок

з'єднанні з Радим-
ється то білого терору, щоб 

мої кількости робітників. Томі залякати робітництво перше, 
масове безробіття, що створи

Заарештованих тримають, у 
ІІО.ІІЦІІІІІІІХ внзннцях, зовсім не 

ніж воно почне діяти. Соція.і- допиту ючи IX. їм відмовля
ють і будь-якій юридичній 
обороні.

V ИО.ІІШИНИХ ВЯЗНИЦИХ ро-
ціііно фашіетським дрючком, а бітники та діячі націинально- 

Iтакож вогнепальною зброєю, з визвольного руху зазнають ка
ку .ісметами й танками. Демон-1 ті ванни, якого навіть не мож- 

Нс.іичезне кр зове зроеі.ншч 11і аціі безробітних та страйки.! на змалнінати. "Допити" зав- 
безробіпя поі лнблює кр. \ то-проходять дедалі грізні-j жди відбуваються вночі. Жан- 
утворюючи передумови до и ііюкі-хвилею по цілому каніта- j дарми та поліційні aivütii з 
поширення всередині 
капіталіст ичіюї країни 
системі світового

іьограмш залізних пір до ста шо не не.тмя, поеходн.юся до 
Помі ломаюті. Просвіти баї а і 

КО.ІИЧНИХ

лося в Vl'ix - катт.ілк'іичниі j цергібслі шіх країн виступили 
промислових країнах і івязкі одностайною фа.іншою з за- 
і методами стабілізації капі- і борошшми законами., 
іалі.змі. саме собою мнімо о-д 
ну :з причин хи г косі н цієї ст. 
біділації.

селян і доо-тевнх органів,
кістки пальці, рі ки та ноги ва
жкими залізними штабами. І Іі- іюсіта.тної ок піки зве|чіені 
еля отакої розправи з звязнем проти Допцова. і а в ту саму

З 110.11-
Кншенсві н І,у карени і. І lpo.it-| мумії під керівництвом комуні- 
гаріят і трудяще селянство н і пічної партії нізотн клясово-залита- мит т порилися двері сусід-

кі.іька ньої кімнати іі на салю нвійііюв, Басарабіі та Руму нії зламаЮгь і о иороіа і соціял-демократів,
і знешкодять силу ба глет іи які по-зрадницькому прикрн-

ІІ0ЛІЦІЙ1ІІ неї ІДІПІКИ
ють мого лежати там
дей>, аж поки він не помре відділ міліції Пі і поршень Ko-’
Якщо він не вмирає, його й да- на лепський яікпзунан пальцем, класового ворога! иаіоть, цього їй, рога
іі катують і нарешті вбивають, кого поліція \T.ic забрати. Тоді Через Хотинське повстання. На І.’ роковини окупації іа- 

кожиіч; дієтичному світу, зустрічають]Македонії, що здичавіли в на- \ потім іниляєтьсн новідоу- поліція забирала із іии одного через повстання в Татарбумарі, сла кожного басарабського ро- 
\ віз імооборону фашістської лик- наслідок своєї десятилітньої існпн поліції: "Самогубство в по другім. Арештовано 10 о через десятки н сотій інших ! бітника й ее.іянина такі “їсть

господар лат урн. що наїжилася зброєю. ( практики вбивання й кату вам-1 нязіпіці' . або "Застрілено’ ні т- сі б, з них і задержано цілу ніч ( повстань, які яскраво свідчать, руки румунських загарбників
егн.і кріза в провідних каніть Кулі свитать по вулицях ні- ня македонських автономістів.! час втечі ". на постерунку, де над ними що революційна хвиля в місті] від Бесарабії", “Хай живе ра
псі ичішх країнах утворює кр мецьких міст. Побиття відбу -1 розподілені по цілій країні. Ці тортури та вбивства ію зму щ,їлася поліція. Осі, ре іуль- й на із й зростає. пролє г і дямська Бесарабія, з’єднана з
зове явище п країнах аграрних мається в Злучених Державах.1 щоб бути підчас "допитів” за низинних роблять із бічної гаг Доицівськнх миїздків з фа- ріит і трудяще селянство н
та іі.ііііваграрних. країнах к в Польщі, в Австрії, Італії, катів. Упнзиешіх катують, щоб рсдиього ро.зіцціяджепня дві) шістськими рс^и ратами І ближаються не тільки до баса- Румунія".

CPCI*”, “Хай живе радянська

АВТОКЕФАЛЬНА ЦЕРКВА І "СОЮЗ 
ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ".

їікької іштоксфа.іьііиї церкви. ! на ииішкік нмн такої лержаші а ми не 
її.і прикладі всієї и дінльиости,1 нони вже тоді споліва.іиси. 
від самого і і виникненни и до
останніх днів, під осoiocvpvд- ковнищ-кого угруповання да* України іі до іі автоксфалілі'оі ської Дсрж.пшосги (ЬУ/l) s

m л І>> Д-пм і н гой же час ні*мого діти й поміж і not шл іюріншими Ьсзносч
ссГіс Гф.іти. ^ єднаймося ж і pv.uiuo продовжуючи сиранч 

Проте, становище цього цер* іарячій іюоомі до незалежної Директорії, Ьрацтно >'краіп
дограють pu.по керівної вер
хівки автокефалії й є в ній да 
провідників ідей і а директив 
ЬУД’уцім керівництвом найіапек.і іишалося хистке ввесь чає, аж церкви 

тих ворогів робітничої к.іисн доки владу в Киї в і д.і хотіла же л цих рядків видко, шо ло кї мету боротися проти ра-| Тоді дбанкру т> вана й род
ії трудящого селянства ми мо- петлюрівська Директорія. Дн- до програми ііаціона.п,пожбур* пінської влади та її скинути гром.іена нстлюрівіцина, націо

своїй політичній програмі ма

Ііімрі л ник|моіим контрікноінчіїииоі тони и uapeuiï>ванним
ппіюрітькк-денікішькіч м ти ні чолі і ифрємович. Чсхиеським. жемо тс раз показати всім, а ректорія, як тиінівінї буржуа з- жу азів но "в.лро.іжеінія" .Х'кра Після Б'.'І'у н цім самім на на.ііііична біржу а нш інтслі

іній уряд, ви моменту свого іші діячі Директори іанрова- прямку продовжував робіні генція и міщанство в місті,
України ' і.штанин па селі шукали собі

Пік (міським на Радянській Україні >ан»рі шилися усі пстнкіріїкько- особливо трудящим, шо не !ІІ( 
тснікінські білої пардійні, ній живіть за ржі на лефензивній службі плини .їжу вади широке використання Союз 

Бони сподівалися о- (CUN')
на.їй ще з рслії ієні, справжню виникнення 
екси.тьоататОрські суть попа, створити в VHP такий церков- церкви

плекала визволення
ічперіяліііичних держав. Кони, сахованшмсь ла жандармські й полі- відді хи і радянського ладі.

но-державішй апарат, що вико- грати на створенні гак звано- БУД від перших днів своєї що тоді закріплювався Бонн
У пін статті ми ні ставим і кував би звичайну для всякої то "рейнцно - національного діяльності! після приходу ра шукали форм і способів ітии-

явданмя зупинитися на буржуазної країни ро.тю зна- фронту" спосіб, шо його дянсьКої влади приділив авто- шли свої антирадяїіські іьі- 
веіх, хоч би н дуже істотних, ряхтя обду рюваїті маси на ко- часто практикують і бі рала >- кефальній церкві надзннчайті ■ ] строї і дн. Автокефалій ним
даних про комтр-рсиолюцінну ристь буржуазії. Природно, ній політиці. велику ро.ію Та воно іі три прагненням дала вихід.

Після Директорії часи Деш- зуміло. Підпільна петлюрівська Командний склад иетлюрів-
зберії анзчи у сиоємі j еі.ких ітійі ькоиих загонів, ота - 

бо лише наступний розгляд ні зформувати вже тоді ^іходи- нін, неділимую" церкву, зііоз складі старих діячів Дііректо мани, старшини, бандитські 
суді справи СВУ зможе вияви- лиси .Тнпківськіїіі з компанією, бути іи досить сприятливі для і • і і зберегла ті іамі погляди 1 “батьки поквапилися зайняти 

Боротьба з куркулем, ліки VI'L'P плисову су ть релігії та її ти пе|чд нами на цілий обсяг 17 вересня 11)11) р мімісте,< автокефалістеї.кого руху. Б на ролю церкви і процесі бо - ] в церкві кадрові посади помів.
цю діяльність Нижче ми по- культів Директорії Огіенко ви- завах автокефалії н залити ротьби за бу ржу азну Україну . І дияконів, єпископів, а укра’пі- 

деякі фактичні пустив .піст, де стояло ось що юся представників вищої пер- шо їх Директорія свого часу ськи націоналістична інтеліген- 
що почасти поповнять "Панотці, щиро іак.тикаю ковкої ієрархії (єпископів), ' висловлювала Через Огіємка j цій наповнила собою парахві-

вас до негайної праці збуду • це її згодом призвело до (ю- 1021 22 р р були .юбок. я.тьмі ради, п'ятдесятий, взяв-
наїїня волі й державности укра- треби “висвятити"; соб пер- коли автокефалія коцститую- ши на себе ролю ідейних керів-

іівтоксфальний іпського народу на рслігіїіно- того єпископа не а правила- валися в нових, радянських і иикін. “благовісників”, радий-
/світньому грунті. Селянство чи. шо визначила, д ія цього мовах, визначаючи свою офі , ків, керівників усяких допо-.

її на- нехай бачить і вас націонали- церква (звідціля п пішла-паз- ці Гін і га неофіційну лінію до ніжних гуртків при автоке-
н.іади її програмі своїх дій , фальних об'єднаннях.

Для всіх цих елементів, НСЗЛ-

uctk ькі (іиаїн choix покровтезін, „рсаміз>ють .іжрал усякі протести 
проти а решту ванни контрреволюційної сфремовськоі банан на Ра- иеркви. ре.ти шної науки.
лаїкіжіп У краяв й накликав,іь імперіалістів ао збройної інтервенції 
нроїн 114 Р. Вони скажсмікіть, іцо рааяікька влада викрила центре- собі
ік, петлюрівських шині у нів, які прикриваючись автокефалією церкви, 

вели оін.зну [киюту лрали трудящих ма. Яку службу повнили усі 
іі пеїлиціівськи-денікінські змовники tu Радянській Україні, подаємо
у цій сіаїті ла харківським "Комуністом*. Усі чорні сили працювали діяльність ікраїнської аіггоке що та такий апарат могла оі- 
яад поваленмем радянської мали на Україні, працнніжлн саме по фа.тії. Та це те и неможливо, ги автокефальна церква, що її кіна, що ирієнту паві я Па "єдч- зграя,
церквах і монастирях в оіих антирадкнськнх ку шах.

дація його, як кляси. неминуч > орі ашздіші
вимагає боротьби і з ;ими д<• Судовий проте, що має від- даємо тільки 
ІЮМІЖІІІІМІІ ПІДЙОМ, ми, що ни- бутися над коитр-рево.тюцін• дані,
ми корнетуєтюі курку.її., и б ним “Союзом визволення Укра- уже оголошені в пресі матері 
шкодити будівництву і ІЦІЯ.ІІЗ пін' іає під цим ПОГЛЯДОМ но- яли 
мі. ї.і таку силу в руках кур вий матерія і За ввесь період Як відомо

антирелігійної боротьби в Ра- цсрковіїицький рух серед прикули є рс тіпиш організації.
"Усі су члені реліні та церкви, дянському Союзі навряд чи з вославного духівництва

усі її усякі рслії інігі орі аніз.:-: якої іншої нагоди одержував ціонадієтичної буржуазної ні ; ііо-свідомих патріотів. Правте па автокефалії “самої вити і
ції марки ля має іавжди за ор уряд до свої о розпорядження теліг енцм на Україні виникає'службу божу і українською і усією повнотою контр-рс БУД виділяє о своєї мре під Г 
і лш буржуазної реакції, що таку силу живого, фактичного майже безпосередньо ніс і з промовою, освідомлюйте нарід волюційне обличчя і такий са- відповідального керівника ав-Ілсжно від того, чи вірили во-

За такого ми. чи ні. церква була тількислу жать .бороні сксіїльоаглц.і матеріалу, за допомогою яко- лютневої революції. Уже то ті про православне минуле У кра- чий спосіб дінльиости автоке- токефального руху
та одурманений робімінчої ; то можна було б з усією наоч- в Київі навколо попа Линків- ній їй української автокефа.ть- фа.тії визначилися, коли па керівника призначений Воло -1 за
кляси” (Ленін). У світлі за- іг.стю показати навіть най від- ського та деяких інших осіб ної церкви, переконайте своїх Україні встановилася радянська димир Чеховський, один з най яким можна було приховати-
гальних завдань соціялістично- сталішому робітникові всю. починають групуватися при- ларахіян, що великий гріх, ко влада. На момент, коли Чер- гірших пройдисвітів серед пет - ся й далі робити діло, розло
го будівництва і завдання лік звичайно прикриту на зовніІхильники створення на Україні .ти. вони байдуже ставляться вона армія здобула Київ, там люрівських ділків, “соціял-ді • мате за Петлюри. За домомо-
відаціі к.інсового ворога, на механіку того, як реакційні си- автокефальної церкви, що ма- до своєї національності!"... "Де було готове "Брацтво у країн- мократ". колишній прем'єр-м; гою церкви можна було підій-
цілий зріст стає тепер потре - .ти вмкору стовстить релігію на ла. на їхню думку , стати дер- нам знайти загальний ґрунт, ської державности ", оргаиіза- ністер Директорії В. Чехов-Іти до широких мас і розпоча- 
ба остаточно викрити пере і шкоду інтересам трудящих. ' жавною церквою нової україн- загартувати в мушу сталь у сю ція. шо ввібрала в себе найак- ський і собі збиває на той час | ти серед них свою роботу, 
трудящими реакційну, ворожу]На прикладі, так званої, укра-[ської буржуазної держави. А людність України. Бог один.;тивніших діячів збанкрутів;! гурток певних осіб, що зв'нзд-j

зовнішнє прикриття, за

(Далі ^удс.)

-

Число 22. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУЬОТА, 22. ,1Н»КИЄ> ИМО. Сторона 3.
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H il ЇХНІ фалшиві і:“ДАВАЙТЕ ПРАЦЮ АБО ПОВНЕ ВТРИ

МАННЯ БЕЗРОБІТНИМ!"
б)ІИМ МА'ЙОрОМ 
ІТИ док

, нгг, пі.ац„„чнх під па,.атоv д ЧАС БИ ВЖЕ НАЛАДНАТИ В НАС ПРАЦЮ.
І порівняй ЙОГО ДО Т.'П.'ріШНЬО 
і о. яке праці .тлі маси коліті 
тої царської I’oolf веліли ви 
борота для себе піл вмілим ке 
рівннцтво Леніна Ц<> було б 
Левіта, п|іашиючі Р.мїї даль 
шс мучили.'я б в капіталістич
нім Ярмі.

Після п|юмов відспівано кіль
ка гарних [юбітннчих пісень і 
закінчено свято від. пі на пням 
"Інтернаціоналу".

і він буде 
Каїн долі.

ічуття бс.і- 
зували І (юбітним, на обіцянки, які ані

що домагання бо.іробіт тропіки не поможуть бе 3[мбІТ
Нін сказав, що всі мейо

и
Содборн, Онт Кв.ч тіонар, який т(ннимшх і. правильне і щобн він, яі 

шбраїшн ш-ійкош. більш.* т*. 1’" гпчим чнішім. як лиш вір
ними слугами й

праці
ба було вшювннти і як найскор- 
шс іа. лати До ЦК Жінсскції. 
віілежміав п шафі більш як мі

Відділ ТУНФДІМ в нашій мі 
сцевости числить на папері 25 
членів, але активних членів

туппикамн 
капіталістичної системи і ті>(юбітниьів ПОМІГ їм. ВІН не мав 

«ж,- що казати тай1er Виндзор, От. Між іівшим п[>омовеіи. ira
На заклик компартії і Ліги|Д** про місцевий Тjn-ii i енд]паі

І.'йбор Кавнеііл, який, ніколи ‘

аіі|*іпопу 
щоби робітники м.

. яці, і голова відділу ТУІЧ|> 
ДІМ І тяжким трудом В. ІІІВ

му меяпрі як такі*нічого опріч 
обіцянок не можуть" бе.і|юбіт 

іідуючі домініяльиі вибори ; ним дати. !> ціобітні мусять 
І предложили кандидатам свіч, боротися, мусять в.ї .органі іу 
илятформу і вибрали тільки ввтйсь в Асоціацію беїробіт 

І тих, що будуть ЗГІДНІ боротися І них і під проводом ко му ніс тич 
за [юбітничу піялі-орму «>т-1 ної партії усунути причини 
перто і ясно сказав, хто він і, і бо і|юбіттн, зншціпи капіталі-

можна порахувати на пальцях 
одної руки Коли прийти НеЧс 
ром до салі, то можна .... л ати 
в ній все тих кілька членів, які 
ПОСТІЙНО працюють ДЛЯ Добра 
організації. Решта членів єн

так.
Комуністичної Молоді юргані 
кию но тут Ас. оціяшю бі-яробіт | **' 
них В Ііордср Ситіє начислж 

" юті. зараз І її до 15,000 бсіро 
бітннх і II,- ЧИСЛО

стягнути чотнрох товаришок, 
які виповнили квіч'ТІонар і за 
слали до призначеного місця.

Товаришки му .діть подбати 
щн> тс. щоб в майбутньому схо 
литися регулярно на свої або 
рн і спільні читання та брати 
активну участь \ всіх галузях

е іа|іався и не старається 
(організувати безіюбітиих і
ніш за.дурі* (юбітників ріжнп | 

тало абіль-1 ми імчолюціями
як оті фейк. ри братаютк я

Він вказав
/'/>. Міхч.иміськшішяі.тіз я Хоч були иогатоскн. 

що фабрики підуть повним ру 
хом по новім |ияіі. однак ного 
.токи остались поголосками 
Паніть буржуазна п|*-са при 
.паї: ссріозну ситуацію беяро 
біття н цій місцево.-ти.

Коміій|ітія ск.тияа.іа мітіиг 
безробітних на 2Я. січня ц. р., 
на якім іі|Я)мон.іян тон. Каш 
тмн. організатор ,'ІіГя Комуні 
стичної Молоді. Він у своїй 
Промові НОН. НІН! ШИ|ИІКО ІІОЛО 
ЖСННЯ бе.І|МібІТГЯ у всіх 
пах і зокрема н Канаді, 
рив за причину бсз|»обіття п 
нужду СС[*‘Д |И(бІТННЧОЇ К.ІЯС1І,
як результат цього бса|иібітти, 
та яким способом можна усу 
Ііутн цс Грізне положення 
І Ірині НІН свої І Промови тоне 
рипі сказав; що лишень кому 
містичнії партія і Ліга Кому 
містичної Молоді все н всюди 
ДІЙСНО .міряна Я ІІ|ИІТН КІННІЙ
лістичного визиску праці, іі|ю 
ти спідап системи, органіші 
вують безробітних і домага
ються від ьаіііта. іістігін.ії в.за 
дії праці, або повного > гримни 
ня бсз|юбітннх ти закликають 
всіх робітників, щоби боро. ні. з 
ОДНИМ СІІННІІІІМ фронтом не .111 
ніс за допомогою для безробіт
них, але її ш нова іонним капі 
талі іму.

лить собі вдома і витрачу.: час 
па пусті балачкипануючою клнсою і помагають 

панам ріж ним и способами об 
дурювати |кібітннків Двох 
членів з Т|іейд сил Лейбор 
Кависил були присутні на цім 
мітінгу і хотіли оправдати се 
бс перед |мяїітнйками. один 
. них, а іменно,секретар Т|И'йд 
сіід . Ісйбор Калисил забажав.
Щоби тон. Капітан доказав йо
му, чи він і. іурнсвії зіо. піні - ! біцяиок їх не нагод у з: її нони і на ііі'ії організації і в близькій 
Той. Каштан ні щемів що їхня 1>'ть И'ОТМея юти. доки ю майбутні).-ті .шдочонотруїіаш 
робота зрадніпа сама іяо.-бего | l"™H-VTb rmrt> "І" іх| пало нашу зорганізовану силу, ЯКОЮ

К'ІТІ

Вони мере 
питують, КОЛИ будуть МІСЯЧНІстичну систему іцюдукші, а на 

Після того делегати нерепо 1 тс місце ..організувати кироб- 
кі.ін безробітним, що казав м. , ництво так, як це зробили |«> 
йор і як їм радив, безробітні за "бітники в Радянському Союзі, 
непняли викриками й оил.ч ка ! де в'иіюбляеться всьо для по
мп, що так .роблять, але й за треби, а не для ні. ку одиниць. 
ЯВИЛИ, ЩО ЗИКИ прийдуть ви бо Й обовязком всіх, що взяли у 
рн, вони Не перестануть боро ’ часті, к цій демонстрації, втя 
пня за свої іі|.нва, що купа о гнути решти безробітних до

кого ікчірелснтуе
НІ, ЛЄНІН НЕ ВМЕР - 

ВІН ЖИВЕ!
збори, щоб прийти і заплатити 
свої місячні вкладки, або пере організацій ного життя, інакше,

ВОНИ Не ОСНІДОМЛЯТЬСЯ І О.ТИ
путь такими, .якими прийшли 
до організації.

ІІраня у відділі Секції Молоді.

дати їх іншому товаришеві 
Вест Торонто, Онт. Культурно-.» пітна праця ду 

Робітництво lier То)«шта же занедбана. Я не знаю, чи >
гідно вшанувало па.мять-її ролі 
та|« ького вожда В. І Леніна так байдужно ставився до мри

Освітній ко

взагалі такий Відн і, який би

Ні, їді. і Секції Молоді на
числяв lu членів і члсикинь. 
Спільні читана відбувалися 
кожної неділі рано. На нього 
приходили лиш молоденькі то

не, шчаиим концертом, який ПІД 
букси 21і січня ц. р.

Вступи.

ці на цьому молі
мітст, який вибрано на річних

зоно виголосив тон зборах, старався виконати свій 
який їм разом проводив оГюнязок. Він вибрав до митам 

концертом. Відтак один мент 
і не світло згасло. Па салі 
minima. Всі в ож плани і. На-

ьчиГГ
Ліно

І ІМ.'К,
ми зможемо добитися праціf 

акінчсцня тон Каштан ..'«і повного удержання. В цін 
виголосив і.о|міті.у мріїмоку, першій демонстрації нзя.іо у 
вк.иуючн на ВІДПОВІДІ м. йорів, ] часті, окато 1,000 безробітних.

вирить IIЯ приступні КНИЖКИ І Наша 
чим дні в тижні на 
таніні На перше читаний орнії

На варінні і товаришки у віці від 
s до II років, а трохи старші 
члени І Ч.ТСІІКІІНЇ майже цілком 

Коли дехто з

— Це не правда заговорив 
Той секретар, бо я працюю так,

цільне чи

як ви на свої, життя, і тому мі 
стер Каштан не мас Прана На 
піна ги мене фейкероч.

— И ж іі.- можу інакше ІЬі 
знати нас, бо до тепер ще н.- нн 
найдено для на. митої назви, 
відловів тон. Кат і ан і ппоенни 
сміх і оплески І.

Другим бе.їДНИКОМ був однії 
МОЛОДИЙ Товариш З Ді-ТрОІІТ, я 
кий в своїй палкій промові ро 
сказав, що і в Влучених Держи 
Box Ги- іробіїиі організую гмя 
ПІД П(Ж)ВОДІ)М ЬоМУІІІ. ПІЧНОЇ
партії і домагаються праці, 
або повного удержання 
ЦІМ Першім мітінгу НІНІ. яли. 
ДО Ассоцінції безробі і них 2 
членів.

раз на сцені загоріла пятіг ціло Ні членів, на іруз 
кутна зірка червоним яскравим н# -фен. це було для кого мита 
вогнем, а посередині її образ Тц j ВІД тоді вонц завмерло бу 
Ілліча, дорогого, незабутньо
го вождя нроліларіяту. Пост.' 
пито збільшується червопо 
світло і ііесгтія-я мс. інодійна

>, а не приходили 
них прийшов, то не на тс, щоб 
дечого нанчіїтнся, але на тс, 
щоб посміятися з молодших

МАСОВІ МІТІНГИ БЕЗРОБІТНИХ.
ло на довшіпі час.

.'Іітнгою норою освітиа праця 
обмежилася на іиашту ваНІІя 
пікніків і представлень, щоб 
придбати трохи фондів і . пла
тити довг, ЯКИЙ ще IH',Kill на 
нашім домі.

Л приходом оі'.'іііі органі за
ЦІННО 0. ИІТТІІН1 Ю.МІТСТ Ill'll і в

! І з о січня відбувся мітіиг в
I. і Виндзор у фінляндській са
II. де для МІІОПІХ безробітних 

не стаю місця. Ma І го люто 
1.1 було скликано МІТІИГ бе.ІрО 
бі і них в ('енднич, на якім кпи 
са тем поважне число безробі і 
них. II.і 7 і о лютої о знов ні і 
бу вся МІТІИГ у фінляндські ІІ са 
іі в 1er Виндзор а І І лютого в 
І‘і із.онг театрі в Ніш мор. На 
IIIX МІтіш ах рішено ОДНоГОЛО 
. но втапітуватц демонстрацію

’ J .на 1 1-го лютого, щоби заиротс 
■ т і на ні проїм і і норування 
міськими радами домагання 
(нм|юбітяих. Делегати нід без- 
рі бітннх ходили на засідання 

віялі гн домагання безробі тих і міських рад і домагалися від 
театрі. Мінні був скликаний | і принести підновіть. Ластуїі | них жчайної помочі. У Вин
нії 2 гу годину поііаіудші, а ; ник митра в Вінд.юр і бо м>- - гир міська рада навіть не хо 
вж. в годині 2.15 са.'ія була йор виїхая ні Флорі дії на гул І іі-іа вислухати делегатів і ліг 
переповнена безробітті un тик. таймі сьа зав; що місто старі, -та від б...робітних і домаган- 
що мною з браку місця стояли i.twii всякими можливими сії і ; ними їв прочитали, а передали 
в дверях і на дворі, в декотрі j сібами, щоби дати безробітним . прану 6-і робі пін якійсь там 
були змушені вертані, ь німів роботу і знпроііонуїиїв. щоби к. місії, яка мала б справу за 
Нни безробітних були На іім всі безробітні запн. а.тії. я і. д. | лагодити.

Іі 1er Іішід.шр, ніби згодила
ся міська рада ішслухатп делк- 
ґаі'ів, але коли делегат почав

її немає сили сііовнити такі не 
■ нн.і домагання, та що ні юма товаришів і товаришок.

•'Iifряд ні.ціту ТУІ'ФДім на 
значив був найактивнішого го 
гариша на інструктора до Сск 
ції Молоді, однак він був при 
су гний лінії на двох чіі трьох 
спільних читаннях і ОПІСЛЯ 
відмовився ВІІ СВОГО обніїязку, 
бо казни, що серед таких кри 
кін та зойків, які здіймоюп. 
члени і'.кції Молоді, ВІН ніяк 
не може права щтп [юботи. 
Опісля назначено другого ін

руктори, але і цей стрінуім-я 
з тими самими перешкодами.

Наряд відділу ТУІ*фДім по
винен звернути свою увагу на 
працю серед цеї молоді і ста 

і ратися заразити всяким недо 
стігіам, бо коли він цізяо не 
зробить, то ця молодь підпаде 
від організації цілком і опісля 
нічим її не затягнстіз'Я назад 
до організації.

Ц. іі допис нашісші я длятого, 
щоб товарнпп і товаришки за 
. ташшн.тпі я над недостачами в 
наших організаціях і стирали 
. Я їм зарадити. Не на Т“ ми 
стоїмо в робітничих організа
ціях, щоб йти дізад або стояти 
на однім місці, але на то, щоб 
поступати З кожним днем впе
ред, аж доки робітнича кліка 
не повалить теперішньої капі
талістичної системи і ЦС заїм ДО 
нового, вільного життя.

Члей ти ирічнініцііі.

ПІВНЯ о дурні і ніколи не здій 
сни мі lc.it і .іт знов забрав 
слова і доказував, що шмагни 
ня правильні і можливі, але 
тільки в ролумінню МІСЬКОЇ І ta 
ні. це гакс щін ь в Канаді не

пісня Червоні загравії”, яку 
відспівав хор.

В нрису ГНИХ ПОМІТНО І'ВЯ 
точний настрій. .'Іунають пі. 
ні за піснями переплітані дек 
тнмнціимп, а в кожній в mix 
д.адкв про юрагого ,'Іииіна. 

Леніна померло тіло. Геній 
. Іеніна переживе віки! — дек 
лямуе маленька товаришка
i іхіек. Умер'.’ — Ні. іів вмер!
11 ні. іоніті ще житиме! — Про 
казус друга старша товариш 
ка. Відтак третя, четверта, в 
ВСІ про нього. Про цепі неуетрн- 
шимого борця за краще життя 
нріїлетарінту . Він не вм.'рГ

Він живе в. мільйонах сердець 
в мільйонах цих нуждарін, 

які ще деякий час своєю кроні»
ii потом здобувають гарне жит
ія та мільйони для панів капі 
таліетів. ' Та прийде час, і Не 
далекий він, що й ці маси ски 
путь її віковічні кайдани і ні 
дуті, за дороговказом, який ио 
лнншв нам невщрущнй Ленін. 
Підуть цим шляхом, яким IIі 
шов пролетаріат бувшої цар 
сї.КОЇ Росії.

Потім говорив т. Гтефаніцї" 
кий, якого присутні стрінули 
оплесками. Довго говорив він 
і все про Леніна. А присутні 
. зацікавленням вислухали йо-

можливе
відновити спільне читання, на 

.40 10 І І
'.'.III ВКЛЮЧ..-
Хочепз и ні

Ви комуністи! 
чалії іілдерменн, їдьте на 
Росії і т. її., а тут в Каналі ми 
не хочемо комуністів.

Комуністи не ». .11,101.Il,le 
теїісрішному нрашітс. тст іу, я 
вношу, щоби ПОКІНЧИТИ І ІІІК0 
.їй більше не мати з ними і йо
му ні.-тами і нічого до ііла, за 
кричав ірордів лмжай. Висок 
ско|ю ііідісржаНо і всі в і іср- 
Mollit ПІДНЯЛИ руки ЗІ цим вне
ском.

І.рп 
І І ,10 ЯКІ ІДИЛІЇ III 

У І вже Ічленів 
ні й члени РЯТНа
рити, що повнії іарнд'відділу 
ТУІМ'Дім і ііствовіїбраііиіі о 
світний комітет до.тожип, Всіх
стирані,, щоб ця праця в май 
бутньому мала кращі наслідки, 

Інакше, наш
ЗБИТИМИ ЛАВАМИ РУШИЛИ ДО МІСЬКОЇ РАДИ
и Другий МІТІИГ безробітних І ТІН, ЯКІ НІМІЛИ ДО М. Й.Ірії мре І 
відбувся 2Н. січня В РІДЖсНІ

як в минулому 
відділ осгаїїстьон далеко поза !

I'.vp.pіу Всіх ІІ1ІІШ.Х Ні г II. ІII
U-V

Жінвідділ 
кияк, але, на 
цікавляться своєї.

ЛИТІ. І і член 
ТІ,, не ВІЇ вони 

орГанізані 
НІ не СХО

У jin. іксрві.і міс ,а рал 
прочитала лист і да. 
там кілька міну і нцгказаттісз

Де. ICI

На ПЛИНІ
НІТЬСЯ і ЯК би 10

РД
яка товаришка на збори, як би 

іак.тикав ті..те<1>оном

ідо.але також неї иереголо уіщц 
щоби лист кинути до коша 
Ось ті 
СЯ до

Ієфон II >' 
то не знати, чи прийшла бміські ради Ні, 

зробітих. але
час, що на місце папських рад, 
мов. тануть робітничі Ряди і бу
дуть радили в користь робітни
ків і форм.'рів, В користь робіт
ІІИЧОЇ K.THCII.

ЛІТІ;
мітінгу. По виясненню причин партменгі СОЦІЯЛЬІІОЇ обслуги 
безробіття, були цікаві запити j де буду 11, зроблені к. які 
відтісни комуністичної парті,, рання, щоби дати кожному ро
Ра.дянського Союзу, чому кому боту що найменше дні на І говорити, то слова його так 110-
III. пі називаються комуніста ; тиждень. Дій і згадав про д- і ін-к.іи всіх а.ідермаиів й мейо-
ми, а не якось ініакніс, чи к>. нутацію ю дочінія.тьного, ира І рв. що він перебив делегатові! і
муністи хочуть повалити капі витсльстиа, яка бу ю до маліти . линв, що міська [.ада поможе
тіьіі.м тут в Канаді таким єно |ся, щоби створити роботи іі із
.-обом, як в 1‘інЇЇ? і т.їн. По ти безробітним роботу. Також
вдово.зяючих підмові лях всі од сказав, що кін згідний . асеку
наголо, но рішили, щобн на рипім» безробітних. Повислу
другий .ієні, демонстративно пі хаінію зніту делегатів, похід
ти до Ситі Гол і предложнтн і рушив до Такії Гал и а.лкер

віл. в і Валкервіл до І. Внид

Н11ІД.
НаЇЇ не

збори не приходить більше, ЛІ
і; ДО Н ЧЛСИКИНЬ.

іа ,

На спільне читання, на я із 
був призначений однії день в 
тижні, товаришки не . ходять 

Вони викручувалися ріж 
ними домашніїмн обставинами, 
ЯКІ Не позволили їм брати у 
части і. організаційно освітній j

Гч .tpnfiintHHii
ся

МИ СВЯТКУВАЛИ ДЕНЬ ЛЄНІНА.
_____ І о до кінця час від часу пере

рипаючи його промову бурх.иі
ія.мації і кілька іюбітилчіїх пі ними оплесками. Нам дорогі ............................_ ......................... ............

імя-Тенінв. Гобітництво ціло БАГАТО РОБІТНИКІВ БУЛИ НА СВЯТІ ЛЄНІНА.
Вінфейт, Саск.

і ВІДОМІ ІЮбІТІІИКІІ і [юбітип
ці цеї місцевості! відсвяткува 
пі иа 2(1 січня шості рокові! 

НЇЇ СМСрТІІ Генія. II,НОГО ВОЖДЯ 
світового пролетаріату Леніна 
концерт--МІТІКҐОМ.

Товариші і товаришки гарно 
беі|юбітннм роботу, однак він прибрали порт|и-г Леніна чор

Салн бу 
Не нка.іуе.

дати що багато робітників і робіт 
Також ниць зрозуміли вже, чим був 

I cit і її іди .«ітоного про h і арі 
ял у І ДІЯ ЮТІ, ОЦІНИТИ ЙОГО Bl
ink"! заслуги ЦЯ СКСІІЛМЖТО 

Нони знатті, вже

м.-норам наші домагання
211-го січня н під. 9.45 рано юр. Де також вибрані дельта- 

маїитонапо похід б<*а|юбітиих та і!|«;ік іадали м. Тиірам наші 
Па . а

мни пере і до Clijy J/îiyl Тії НІ 
Коли

сонь
■ і довшо». промовою Про жит

тя і діяльність Леніна іні.ту-
шів т. і усяк. " ВІН ПереПОВІВ 
ири. утніїм бІ0Г].а.|їю щюго ве
ликого І ОНІЯ мислителя під ко
лиски аж до гробу. Вгадав, як 
Ленін бо|ЮВ.'И Проти 1.(ЮНІШОГО 
царського режіму, як сидів в 
царських тюрмах, як працював 
і мри лагод жував грунт дія ре
волюції поза межами ціі|іеької' 
Гінді, яку (кілю цілої раї. він в 
поваленні ца|к'і,ього режіму і 
ВКІНЦІ ІІ|Н) ЙОГО смерть, яка бу 
да иріічпною надмірної умової 
іЦіацТ.

ІІ|юмовсці, змалював тяжке

го світа поважає і шанує ла
мать Його. Чому? По Ленін Келгари, Алта, Канади приїздять кулаки, які 

колись панували, бо на них му 
сіли працювати бідні селяїіс. 
Та ко пі радяпський уряд за

домаганняті..вийми вулицями все своє життя ні,пив на услу 
Нін був неУ Валкервіл м.їтр теж .«'.і 

похід аби жнися цян, що він буде , і арапі, н вся 
іо Ситі Гаї, та сходах Ситі Гол ними способами, щоби ти

Під проводом комуністичноїгц иродетаріяту 
тільки п(юиодирем. Він буф і партії робітництво міста Ке.г 

Він навчав ці маси і'ари обходило дня 20 січня в 
як краще оевободнтнея з під гент|іі Ва|ви:гі тесті |юкокнни 
капіталістичного гноту

'"Iі
вчителем

чан оі раїшчу вати її привілеї, 
якими воші тішилися за цари 
ту і відбирати в них землю та 
давати бідним селянам, то ці 

почали виїздити за гра 
і не і гали вже тої сиоте-

мже стояли 2 здорові патіцма- 
нп на иогот.іні не впустити до 

думали, що
Вінне має ніякого права мішати.д 

до н|цтатіиіх іиагників <|.а 
брик, щоби змусити ЇХ 
без|юбітннм (ннніту 
надав про ієнуіацІю до <>па 
ви, яка ішїздпть з lotui линям 
щоби домінія і мі.-, нракитс.11 
ство помогло безробітним.

мс|гти вожда світового І!(Ю.'Н:ВСНММІІ прапора ми 
ла битком набита. організував і притягни (юбітни таріяту - ІенінаІ певносер-динн 

ВНОСЬ ПОХІД вженеться ДО сс|и На свято прибуло Поверх пі 
ка веде до кращого життя, Цею . нчі (юбі іникін ріжннх наці 
організацією є більшовицька оніеіьностсй 
партія
,'Інмін цс могутня сила

ціно до організації, що оди но
кулак
ниці.

А іс похід звернув ноДНИН І
при сходи до парку, який є ко 
ло Соті Гаї і там затримався.
ІІО К0|«ІТЬЇН ІЦЮМОНІ ДО бсЗ|Ю
бітннх, вибрано трьох де іеГа

По від.'іііканні
партія комуністична. “Ви жертвою н бою нерівнім ' м|1- iU"‘ *‘ва'ш ІЧ. ;шиг>' 1,111,1

існувати бідних наймитів. ІЦ»
до лбіж.кя, то коли кулаки н. 
хочуть іііюдаиати його по біжу

Ц" . І НІ .11! , ІІр.ІМОГь ІЯВ на тему 
геній Він живе. Він не вмер! "Трицять днів в Гадянському
І піч.на, яку започаткував, жи Союзі", ї. Лсйкмсіі з Кдмонто .

, іих ці її в х ДІЯ ІІ|ЮМИс.10ВИХ [КІIle І ,І.ИТНМС ВІЧНО. IlV. ІіІЧ ІДННК Пері'НОВІВ пошир 1 ,, 1бітників по містах, Червона ар

е.аїшї кляпі 
що Ленін віддав весь свій вік 
і. ія добра всесвітнього П|ю.іета 
рінту. тернів за нього за пара

МЕЙОРИ КАЖУТЬ, ІДО БЕЗРОБІТНІ САМІ 
ВИННІ ЗА СВОЇ ЗЛИДНІ. Віадав також про нятирічку ц» пятнрічиин нлян будови єн 

в Гах (*ою-й. Вгадай також про иіялістичноіо гне іксія рства ПРІЮЇА ДОМАШНІ РЕЦЕПТА ефремівщину, ЩО сірі мі.іа до Гадян. ькім союзі і сказав, що Концертних ирої раму вико 
ці умию wnnvnnv ЛІГ повалення робітничіі-со.шнськш стрічається і великими усні іььіа діточа орхесіра . кр Гоб 
ПА ДиГли ЖиіиДиК ДАи ILl.l lH Свою иіюмову закінчив хами, бо ві домо (іобітницню Лом у Д" и*'* входили у країн 

ПАГПРУ ПІПКГУ окликом; “Хай живе ленінізм! і селян, тво віхіалп д ія иміго 1 ььї і аиїлій. ькі пісні, деякі на
' Хай жим І’адян. ький Союз! w І свої сили І енергію. ч іп, дуже трудні, та Дітвора ви

Ко’" JÎS.' Хан живе комуністична партія! По скінченні іцюмови тон.
Ни можете дістати СКОРУ і пиину ВІЯЬ- ..« ш ». о»-», .і»,-.і--,, лої.».,— І.,угу половину концерти . Існкмсіїа поставлено йомуTV11,»* Пзі,»тї>*сі в і І '-І . з

™ де вої програми виконала мандо- кілька запитань, на які він в;и> І
“‘її;»0,.'ЙтЇ.^"£“2ї tSîeïT ! лі нова орхесіра під проводом т. ноляючо відповів. Перше ті- ;

j Дофія. Н|ч)грама була над гання було, чому з І’адян. і,кіно 
"П,"ЯіЯЗҐьіИЕ звичайно багата і майстерно ви Союзу приїздять люди ю Ка 

*лиі« квас я те ! конина. надії, коли тям д«н»|м-.
пкіі. . -'"ЇЛ!Ї-„ІТ. ; Концсігг закінчено "Інтерна- шітаня було, ЧИ ТО Прав.МІ. ЩОшюииі. ч* ТО т»Адсг- j ,

іік палом , який кідограла май в с«*лян силою «ісжрають милі
Ля?

>|и» л ними сиравлякті/'яв Г"я'гу, працював .ця того но по 
It Іст Нінд.м.р мсіїор також j її,- відмовити поживи, ну іа н паленні идрату і та його тяжка 

сказав, ЩО МІСТО робить ycc.j ПОМОГТИ кожному ПІСЛЯ Telle Праця ІІрНШЧ'ЛіІ йому І1С|К*Д 
щобн дати ікЯїітинкам роботу. ; рішинх існуючих законів. Але вчасну смерть.
Обо(кінніїічн капіталістичну . и кін ніколи не ігодитк я, щоби Перед піднесенням куртини 
стену, між шшиїм . ка.іав, що .мінити капіталістичні .шконн,. ви. гупни з короткою щммовою 
бііьшість безробітних самі себі ’ або наруїиитн приватну нли 
ішині, бо вони не хочуть (ніби сність. На його думку, каш би ясніш при. утннм. чому свідо- 
тв, каш їм дається роботу. Нін наложити податки на фабри- мс (юбітництво по цілому сні- 
самий ми.ним робітникам ко- кантів, це рівна, юея-б сконфі ті. - ватку е памяті, Леніна, 
лін ь давав (юботу пікою і шу - куванню праватшії нлаености. По скінченні іцюмони тон. 
(|ілею, а нони вимовилися, <але Ось так заговорив пан мейор.-Стельмашуна підніч-лася кур
но кілько він хотів їм платити щк-дставник пануючої класи, тина, а на сцені серед черво- 
цего не < ка.іав і. Далі заявив, на якого робітники віддали свої них прапорів виднів образ Ле- 
що він згідний, щоби кожному іатоси і за яким наші україш піна. Під управою т. Д. Попа 
вірному ситі,и'нони міста, капе . ькі підпанки в часі міських на хор відспівав "Похоронний 
він мав би з голоду примиряти, j виборів так щіцю агітували, марш". Опісля слідували ден

не нала їх вдоно.іяючо ПІД умі
лою управою Кік-чмарівського.

На закінчення свята Ліга 
Комуністичної Молоді вистави 
ла одноактівку, яка представ
ляла бсі[«ібіття. І’ра випала 
добре. Вібраво лове [їх ЗО до- 
дарів на всекраеву партійну 
школу. Свя іо закінчено співом 
“Прапор Червоний”.

Стсльмащук. Він по
’їй

»

■ іеиеАтжо МасМиГЯі-ВШ f присмяя я» сяяк
І вона скоро 
m.VS І €Х*<»Л одж у •
иька-диевяі 

ЗЧЮ «я норо
Формі і. я по І можи я дігтятя а» я*- ї 

лу ща> у щіжвого дг/ірого вптякарх »**о , 
я ект^яі. скоро яспекоизг Вяс. *о шяШ- !

Ге 'ваш
Нагне

долі нона opxti-Tjiaроцсят Жвдулмояях ЧЛОПОТ'ГЯЯ4ІІ ш«- нині УчагникТов. аіейкмен ВІ.ЦІОВІВ, ще доРобкор.

у-\
ЗІ , 3 . ' ______ —

ТОВАРНІ!» Р06КОРМ1

Сторінка Робітничих Кореспондентів
»

*ф

ш
І •»

усюжі» І аре мі

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 22. ЛЮТОГО 1930.Сторона 4. Число 22.
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Сторона 5.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 22. ЛЮТОГО 1930.Чисто 22.
----- г

УЧНІ ЛЄНІНА ПРОДОВЖАЮТЬ ПОЧАТЕ ДІЛО.В ШЕСТІ РОКОВИНИ ПРОЛЕТАРСЬКОГО ВОЖДЯ Як цс- я гін- an Тобі в пои- і Пі л инесено до хати одного Товариш органічатор віяло 
(«-дній листі, що ми праці-ва товариша, а звідта* аідставло вів, що н** було потуебн «вс-р- 
лн )>а юн в одній компанії і ш> і но йот до шпиталі- Того 

'.лпродуїгтк |-обітни 21- листопада ми вийшли на мого дня nej-гведеж» н.і ніч о мітінг до иана чк|и-таря. бо в 
с трайк ta підвищення ш|«обіт пе рацію, однак це* нічого не- по- цій міс цевості! є члени нашої 

Він ■ пнниВс-я на безробіттю ноі п.іати і ta і-ко|юч' ння го мої то. бо ще таки того самого братньої орган маті РЗТ f ми
іисрнулися до них. Підчас- цеі 

На другий день ta брано йо дискусії .і “прі мудрим" еекре 
го тіло до і-обітнпчого с-алиіну. тара м "Прюгвіти” були на салі 

\ле нгюди воно с. так. що од .і- покійний товариш полежав люди і деякі а них лапали не

татис-я в спрсаві приміщення наса
Ошава. Онт. ] . Іоній помер, але Ленінізм жне:

іі ученшлі Леніна продовжа- 
ютт, і праддовікатимуть працю 
свого вчитс-лн так довго, поки 
все в світ не станс радянс ьким 

Дальше прюдовжалаея кон

Всикуаер. Б. К. .ти тама
Дня 2 «і. січня ніде кнтковаїїо 

тесту річницю сперти нез
бутнього Оо|іЦЯ рсобІТННЧ'О КЛЯ 
ЄН ТОВ. Леніна

Робітництво Венкувер Зібрі 
ЛОСЯ 26 СІЧНЯ В Роя.1 теетріі і 
еід-еяткумло під проводом ко 
муннтнчної партії тесті росо 
вини смерті Леніна величанім
КОНЦерсТ МІТІНҐОМ

і скалан. Що велика чат. робіт- .пінного дня праці Ми робили ; дня він помер 
Іннків .іршутіла вже, що лиш від 12,до 1»; годин денно \ полі 
' під п|ювидс;м комуністично! і болоті О годині s піднялася куріти 

на. На псрн-ді сцени виднік норі- і 
трест Леніна, а хор - ю ьиіпаг 
“Інтернаціонал".

Тон Якимчук. відкриваючи

цс-рітова ирнігріама, яка під у 
: iipww-ii тон. Квасника вийшла 

При закінченню 
I промови» тон. Гр Погяіічук на 

тему: Ленін і Прага. Згадав 
свято, пояснив, і якоі нагоди 1ПИ 1Ц0 аісяш. січень призи а 
,в-по відбуваєш я. і чим був на поміч тіашій пресі,
Ленін ин на- Потім хор в і і 
співав похорюянніі марнії, а ці
лі слідувала іек.інмація "На 
смерть Леніна”.

і парти зможе вона успішно пря
ли нього боротися і вибороти НІ виходять на страйк, а другі цілу добу, а 

Голова концерн МІТІНі у TUB І д1я себе праці- або повне уТрИ прадбуїпь його игоиїтн, бо брик похоронено. 
Портер, виступив t вступно» ' мвння Теперішня "допомог*", еолідаріностл між рюбітннкамн 
ПрОМОЯОЮ і пояс нив Присутняя яка винос ить два Доларси Д--ННС_а головно між тими, що пріиїхя

для жонатих, а датар-а денно ли счбди не за життям, а ш до

на с. Грудня його ; годувати на шдаедеиия панд
Та він вічпо повто іуже гарносекретаря

Але ЯК ЙіГО хоркінили робіт ряв. ЩО не чув нічого прю ор 
вики і робітниці, то я самий ба гані .ацію Секції Молоді і топ
жав би вмерли такою самою організатор порадив йому чи 

< мс-рстю. щоб і мене так хорсо тати рюбітшгчі чаеопіїся, а тоді
нили

цьіь і значіння свята
Опіс ля мішаний хоре ТУМ* 

Дім відспівав “Інтернаціонал 
По його відс піванню виступив

І’и-ясг.

для самітних за » годив праці дарами.
. ненястарчаюча. Длятого на На д. грудня, коли - трапі о- 
2 с - ІЧІІЯ І »-бітники Пснкуйсрі, ЛОМИ ВИХОДИЛИ 1 рюботн.ва ОД. 
які пр-аііі-ють на ре.ііфі вий ній вулиці був Михайло і iiv 
дуть на страйк, щоб .іапрютс двох товар-пшів. Михайло при
ступати проти злиденних обста ступив до одного страйки дома і | перильний - тр-айк 
вин, які вони мус ять пери-жп запитав його, чому він іде до р
вати в "демократичній" країні, боти тоді, яь -".«ні робітників не годі скидати, чим страйк - кін

ІІр-о цс напишу Тобі

Тисячі робітників від з певністю довідається про ієну 
проваджували його тіло на кла вання тої організації та прю Ті 

15 місті Палія Б.дян- діялкність і іавданмя.
Ko.ni мова дійшла на пресу.

присутні їложили па ту цьт.. 
*20.50. ta що їм належиться

дивніш
ці і в околиці пр-огалоіііі но п

щирім поляка.а довив)*' прн-мової- т.
ІІр-ОМОВСЩ, ПОЯСНИВ, чим був
Ленін для працюючої класи і 

положив він дія'

, Концерт аакінчнмея співом 
в половині програми ТОВ. М. І “інтсріїаціовалу”.

Гнріасимчук виголосив р-с-фс- 1 
ріат, ирні життя, бороп/іу і 
смер-ть Леніна. ІІуЛлмка внелу

тоді секрсстар- витягав в своєї 
пімняту “Правду і По

лю” і сказав, що вона е найкра- 
Тов. оріґа

Ми страйкуємо далі, однак /' (І, /-обм/р.які -іаслуги кишені
Неї

Він апелював, щоб всі р-обітни р-обнть. a 2U або 10 стр-айколо 
ки мі« та Венкувер- дали стр-ай 
ке рам морінльну і матеріія.іьну них інтеркч-ів

читься. щою організаціє» 
нілатор- відповів йому, що то га 

Він данії

Тов Кеупбе-л вів тупив і дон 
йшм докладом прю життя 
смерть Леніна 
цілу його боротьбу нр-отн краї 
вавого пара ту. згадав прю по 
р-ажку підчас р-єно.і*,ції в 190, 

.'ІКНІМ мус і в
виїзджати з границю, щоб 
ніс продонжати свою працю, 
с керовану прягти капіта. іістнч 
ноі системи і ut і і ці лковите

Не забувайте про пресовиймів виступають пряли -р-обітни пізніше
Посилаю Тобі фотографії»-

ха.пі і великою увагою прн-мог | 
ця. Товар ніш і скінчив, що хоч фонд “Укр. Роб. Вістей”!

1
іета, а не ори авіза цін

Гтрлйко.юм негайно вийми. покійного товар-иша, яка була Т1||, органі штора, чи той читав
коли ту га-іс-ту, а одержавши 

відповідь, подав її йо

Він пер-спою в
підтримку

ІІрюмову всіх таварнішів при НІЖ з кешеві і прюбив НИМ Ж.! знята в і а.1ІЯШІ перед тим, 111 
«■утні прпня.іи бури-ю оплн’КІв, віт Михайла. Видно було, тої мали виносити тіло на івір. 

ВІДМИЛО, ЩО ВОНИ ГОТОВІ він був до цього приготований Вдоркінліс Тебе щирю.
По цім Михайло сі ібії іш Твій брат,

ЗАМОВЛЯЙТЕ І ЧИТАЙТЕ НАЙНОВІШІ ННИЖНИ. 
ЯКІ РОБ.-ФАРМ.

НАБУЛА НА ДНЯХ З ЕВРОПИ

ві д мовну
Коли товариші орму до р-ук 

ганізатор- псрісглядав її. то наш 
хвалився, що то пай

а це
боря-тнея нрніти скепліюатаціі 
Неіікуверк ьких панів, ЯКІ КИ 
жуїь безробітним праці-кати 
за с обачу плату "та ще л дяку

рясці І Яро те. ЯК У ВІННІПЕГУVK
Гнатиких ЗО К|нжіи і ними на ’.••мли». секретар 

ліпша ґан-та, бо він слав разом
її рг.іакторо.ч і добро ііого 

От вам аргумент! Так
С

ГОВОРИЛА НЕБІЖЕНЬНА ДО САМОЇ СМЕРТИ.Нін згадав також вати панам ш їхню в» .шву
ску для бмчробітних. ІІо .іагкп 
ми хочоми, а прані і відповідно 

ііідпаг і го життя.
Так\

лна*:
іиілШ'Я справа л балачка|о__про„ 
часошв и. а не гак, як про ш* 
писав чотк увач в “Правді і Но

1‘оЛііннчо Ф.!рмг|к»,к.і Кнт.ірнм \ Кімніпегу на днях трим.іл*і сніжніїЦнна.і'ННИ
про ту ірадницьку |и>.ш» ріж 
НИХ *'|юбітничих" П|ЮНІ іникії .

транспорт і ц ної. дім ріігурн \ І ьропи. якої нема проголошено и її новім 
кліп іьпПФІ і 11 h .чн и i\t її ,іч набуті н першу чері > відділам ТУИФ.Іім 
до своїх бібліотек,Форт Вил'нм, Онт. ' І. М ! > Я, ! I. бути ОДШІОКІГ.ІП Сіс'сі) l.IKU/h eu і сс Л Кеби І елям дибриї КНИЖКИ 

Нниіе її,‘Л.и ми і множ цих кннжеж і Ці сначхеми, щк xrv зараз замовлення 
H H.к ірнОнм., І,>іі зможе ,,і ІИІМ.1ІИ ЙОІII В ЦІЛОС1Я. КОЛИ з нова буде Ж Л 1C II 

еіМОВ.КгННЯМ, lu книжки скоро вичерпаються І МИ Не будемо

яку вони відогріали 
останньої світової війни 
і яму І кілю ііряіливжяюті. вони I
іаріал
щадну бориїті/іу пріли іліпіта 
иетичної системи, яка • 

твориїм ІМПЄ||ІЯЛІСТІГІНІ1Х воєн 
із безряібіТТЯ, робітничі 1(Я'ЙКІ 
pul (ідуть рукя-в-руку і капіта

і-онцяун укрріиськогн на(и)Діі. р-- 
• Іьрім ТОГО ЗДІР'ЮСЯ б, щоб во
ни ЦІЇ ІІІІІОІІІІЛІіеЯ Трохи II,іД 
майб\ ГІ1ІС1Ю с воїх дітей і навчи

Па закінчення концерт мит 
гу мішаний хор ТУІ*Ч»Дім від- 
співав “Ч-'рвоним Прапор" і іи і 
учасники |К»ЗІЙІ1ІЛІІЄЯ домів 
твердою постановою боротися з 
Капіта лом аж до m тіпочіки о 
Його повалення

ІееІІІІЙ розеудіїни чоловії, 
буде non прати правду, хоч би II ровом» товариша органі 

тора була дійс но цікава, але- Що 
нона не еподоба.un я допік ува 
■ієні "Праї'чи і Полі . цмему ми 
зарядити не можемо 
вдоваденпіі, що товириш орта 

юсить

на Ili.milllV
нси.іі итінинніи йг.іо м цідівсін•Лияіі Щ- ЛОВИ-TH б.-ЧИ IV нити, іо т»м> ті тип шко

лу, але крикливий самолюб, я 
КИЙ ЦС може епро.401 тиси На 
-йорові аргументи в бо f ют і,б і 
політичним ворогом, стара»:п, 
ея побити його криком І лай

о
Вибрані поезії. І Франк*» N іі"|>ядк\ь.ж І Ткаченк*» Ніна 
Крон .подими. Н. і \ і і про жнпя і а ідоров.ія. М Ленін 
Мати-сслянка. І і.і\ к.і про азипя ta ідоронля
Хороби шкіри, і V нон ким II
Праця та відпочинок. Наука про жніїй іа здоровля 
Чорна хвиля. Неї рський роман \фім А* ані а 
Марева. Оповідання, lu. Іпдріенко ...
Нака і. Оікжіданни К Моніїечіі 
Юхим К>дрн. ОПонідаїмія Іван .It 
:іолошй павучок. ІІовісіь О-тесь Іоиченко 
1>tпанові черепахи. Оповідання Лжек Лондон 
93-ий рік ( і скороіі пнями і. Онивідання Ьікюр Гкхчі ........
Розумове бо|ютьбж. .бірка миєм і нічних imp в система і ич hums

викладі. Ліо-К\ ........................................................................
Приюди каїидійською тренера. Оповідання h Дрі>и6еі>г 
Усмішки. Остап Нішпій
Спортові гри. і малюнками Д-р Ьлях і М Філь .
Про дядька Панаса. Оіі.'підания Ос і.in Ииіпня
Життя Татарчнне ід інші оповідання Остап Вишня ..................
Цід Матвій і.і інші опонідаїїия Осілі Вишня .................................
Страхіття і а інші оповідання Осі ні Вишня ..................................
І оловполітосвіта і а інші оповідання Остап- Вишня ....................
Рі ідвяиий сон кобили вороної і а інші оповідання. Остап Вишня
Походження світу і а інші -оповідання. Остап Вміння ....................
Чорне озеро. Роман, І /кмш.кий Володимир............
Гуморески. - iit-редм» ііиоо і а норі реї ом автора К ) Вухналь
Ьібліографія. Вібдіоіек.ір іа кншар М. І одксиич ........................
Відні родичі. Пітні даний (Скорочене видання). О. Бадьзак
Вибрані твори. В Виниичсико .............................
Справжній чоловік. Оіюг.іл.іннй. і> Дііюнєнко .Чавідович ........
Олмейрова примха. Істрія схілньої річки Дж. Конрад ............
Ьогунія. Ноі.пкн < шоденника черг.оиоармійцн В Туречек
Вибрані твори. С , Васц.п.чднко .....................................
Венеричні недуги та як боротися з ними. Л малюнками в тексті

І р. Коваленко ................ ............ ............ .....................................
Хлопя й дівча. Ріимоин товаришів про по,юну справу. Д-р медицини

М. Годцн • ......................................................
Життя і діяльність Л ют ера Борбенка. І Леснонський
Мазепа. Вільний переклад < англійської мови. .'І Загул ........................
Болячка, ик вона виникає

І Іроф. С 1 Черияхінський ............................................................................
Пропасниця або трясиця. Що і.» лихо, та як від иьою бороииіися

ПІ IX ,11'ЩО про жити і боротьбу 
робітничиї К.ІЯГІІ. Цс* їм ко
лінь ПрИДЖ-ТМ'Н, бо чей Же Hr

діти гамостійНВків будуть 
Літами. < і<-ііїннімл часами для 
панів ста»: чимраз мсниіг місця 
і тіі МТИ « грінутій я колись а 
л иповими проблемами, які ко- 
исЧ'НО треба буде родвялати. 
УІIV ж** ік нон її їй* дроблять, не 
чаючи наймитюго поняття

НІ!
Кін ш н о.

ї-р \ А Журавель
П рнп/тнин гм і А Жнілатор, будучи самий 

молодим ще хлопцем, потрать» 
так ясно представити ті обста 

серед яких живе робіт

кон
Одним таких кріп.лиішч

“нари.ініх борців" право*'.кін* 
НИЙ допиеувяч "Укр. Голосу", 
який недавно написав повно ні

Мандаті.,на її і...... , НІ1ЦІ, •■Гкі.дьшевітьмт
iti.i. fiiita , вис-ц-іьііі: ' Нічий" , а1,,ч>1 іМ Хт ЧШ;1ІІ
реВОЛЮИіиНі р . П|НН»> ДІК‘Я ниіі допис, ТОЙ М>'(*ІВ IlfHlilTIl V
Вситл"*- на|.оде , 111«>- її і-г.*№ . І1(.1м.кинання> Щ(; лю.ішіа, „ми і
"-ІНШІ*' 1-і:- . •І/т'чини М(МІ)К ,ачадж«'ііиіі прайс
йют, " і ,і;;рці‘т "М |^"" ььа (. іаішпм каДіІ.-І0М. не itmu- »;і. 
Ларі.гіро.ііа Деь.іим.-іціі і\ Іак „„ 1ЬК0 (цоЛ її Тііі.'іій еіюеШ 
.ці: , Іевіну і иіли'Ь іинуніи і
тни А. Пал-иііічукі, ,'Іенін 
c-і,кніі Иаіювіт. і г ка X. Г-і шар), 
і ідіівііцйть і тов І. Ткач і. Моя 
мати, і і і,а < І’омко). « ’ll 1-01 і 
і Г. Г-іаііирі. Номер і т і..і М 
Голі н а і а і і Наші .ті Пала-

ЛЄНІНСЬНЕ МІЖНАРОДНЕ СВЯТО. ІШНН,
нпча молодь в Канаді і що вона 
повинна робити, щоб іі обста 

Чиї (н і. нсиібОйнт Кгтгрінс, Онт. мини поправити 
ного не можна знатті в есерів 
гььііі ■'Правді і Волі" і тому 
пан секретар валостивея 
ЙОГО зліс ть, цс ДЛЯ нас СМІХ

20. січня ц. р етнраиням мі 
сцсвих укр роб фа|см органі
зацій, що і рупуютии 111-11 
ТУІ'ФДім в < Т. Кстеріяе. ма 
у рочіїето нідс вяткунали тесту 
річницю і мерти найбіліаиого 
ґ-нія і революціонера, незабут
нього В. Ілліча Леніна велича
вим концертом.

II ГОДИНІ N. всчорім сили 
І-Д була заііоннеиа член 

і псом місцевих укр. і-об. орі'а 
иізацій. Ик також нашими с им 
патиками.

про ііііііішішіі кагпталіиіічніїн 
устрій".’ Не рознижу 11, НОІІІІ 
цих життєвих приблем так дов 
І О. ДОКИ не вступлять до робіт 

; ннчнх організацій і не пав- 
'маться правди П|ю нинішню 

иетсму.

\л. 1.-м І

Відносно запитів після від
читу, то можу сказати, що лиш 
два запити відносилися до тс 

;і таким запитом, чому
МОЛОКО.

бор-ОТИс Я З СВОЇМИ ПОЛІТИЧНИМИ
во|н)гами. Такий допис не при ' 
ніс- кредиту “одинокій народ Ній «аміні дописувач плете 
ній" пусті, противно, цим "У. ! якісь нісенітніші про чс.рноішіі

і її]ні жовто-блакитний прайсі 
Говорить, що псі наради

ми.
40]-lia корова дає біле 
можна піти до редактора ссе 
рівської Га к-тііГ.” дав Ще один доказ, що він

ГОТОВ ПОМІСТИТИ ИаЙІІІДЛІНІОГО І 1'Н
со]-та пашквіль, щоб лиш до

Ч.к н VIT
мають свої njianopii І таке по
non, , ji.iv не знає еордега, що 
працюючі

іійчук і.
Ні і г]ііі. і співи, а також де

пекти своїм противникам 
Я нерпа чув, як тутешні “іцн 

Клямаїїи були виконані дуже j самоетійники” говорили між - тин прапор, під яким вони по- 
добре, І чого прів у тіл йулн ; '..Нір,,, що ВОНИ будуть актине III дуть бої-отьбу проти тих, які 
вдоволені, питаючи кожний ВИ 
ступ грімкими оплесками.

Концерт
відспіванийм і відшранням “Ін 
те|-ііаціона. іу

На оеьмій точні ii]-orpaxii бе 
сідннк гов J. Г-ойчук з Горо.іД,

МІСЯЧНІ ЗБОРИвіта мають тільки
Ці сцени з за куртини дався ВІДДІЛУ ТУГФДІМ У ВІННІПЕГУ 

— відбудуться —
Xчути жалібний марш співу і

І 1-а ІІТОЧНІ МЯНДОЛІ1ІОВОЇ 0[*хс 
Піднеслася куртина і 

красно

1СІІІ, коли їхні ліги навчаться ' вий ріжннм націям інші пра _пгп 07 ПІЛТПГП
І, ,н. iiojiii і иіізисіують їх, а щоб цей В ЧьІВСГ, СІ Ши I UI U(■три

перший впав в очі 
прибраний сосною й червоними 
цвітами та обведений чорної' 
шарфою на знак жа.іоби, пор | 
і]» т Н. 1. Леніна.

по свойому підпиеатися
ще знання української мови Їм визиск якось прикрити, кажуть 
непотрібне працюючим глядіти на свій н,і -

Дуже те знання мови обме ціональниіі прапор. Лиш під
іалеДНс черїіпнчм Прапором ПІДУТЬ рО- вирішування, 

бітники цілого світа іі|ютн ка

вято закінчилося В ГОДИНІ 8-ІИ вечером. .25
Всі члени повинні обовязково прийіи 
на час. бо баї ато важних справ е до

226
.40

чого причиняється та як аса, неї борони і тижгнр, якщо людина 
вміє підписатись в своїй мов 

Онт., з'ясував докладно життя. И(.0(-, шво immj -‘симатійішки’' иіталістичних визискувачів і 
ДІЯЛЬНІСТЬ н великі заслуги 
незабутьпого Гї. І. Леніна.

Не можна оминути, щоби не 
вис казати належної подяки за

Замітка. - Тому, шо в неділю, 23 
відбудеться протестацій ний 

мітінг КРОЛ в Стренд Театрі, ібори ...
рішено перенести на вище ладаний Д-Р А- 1 Соокени і

Заряд. Як доілядати і годувати ма-іеиьку дитину. Короткі поради. І Коваленко .10 
Охорона народнього здоровля та інші оповідання О. Вишня 
їжа та здоровля. J " іонні основи до живлення та харчування

БОРОНІТЬ НАШІ ВЕНКУВЕРШІ pf™'e,™[nl^'H""'|ïBr жи,гя' 11 А '"шнч
ЖЕРТВИ ПОШШЙНОГО ТЕРОРУ! Внутрішні регулятори людською організму.

” ,1 р А. М ЧарниЙ ...................................................................
; Життя та смерть. І Іон ирннй біольогічний начерк. II Кравців
Робітнича кляса в укр. літературі. В. Коряк ................

1 Тіні забутих прєдкін (більше иидання) М Коцюбинський
Твори М. КІцн>бинського. 1*»м Ш ..............

*і_.*.ли с лп..мм і ппо- Твори М. Коин»бшісько(о. Том X 
оої "ііппіпітіі” II, Тов. Дрейтон Є Д р Виховуймо здорове покоління. І ІІ- М|>,или»1 дороби в дііей

В і і II Місцевої П]Ю( ВІТІ! И' ВІДНИКІВ безробітних, ЯКИЙ був (| (| , ,ф1ім „ ..............
})(Д ЙОГО ВІ.ІКриТТЯМ І! j НІЙ ШОВ арештований підчас недавніх Історія свічки. Н.і>к-Ч-..І P* U ІК.І і б.л лп "Ми обрізками в іексіі МаЙМ 
чо.in.ти товариш » одним ч.к* демонстрацій і випущений за,
IV М І*:п\ щоб напалити і огрі- порукою в сумі $2,500. Зробіть 

що пишуть В своїх листах ТИ сіК'ІНс. Трохи пізніше ЯННІІІІ- Й0Г0 мітінґи великим успіхом!
U есерівській га-істі, коли та. ' 1 I"1 Ч1 І!|И^1"™ ' 'Гов. Дрейтон буде промов- . д'.ГїІУа„шл О, Ясний

it мижна валвати. л дня 22 іічші і ‘«акиїїА к< л і.шь н на оріат ляти в слідуючих місцевостях: лікар з примусу, і .мілій і. , л. NV-utt»
; -штора і питай, що то за орі ані 
ааціи, ні якої НІН вербує |юбіт
*ШЧ> MO.I.UI бо ХОЧ ВІН. себ те Ьлейрмор — 28 лютого.

пікові шпака тиинтії я, що 0[- ' ' І'І"'ТаР 111 " - н» • -і читає неї г илкрест — 1 березня.
rai.i-u.Top Лекції Молоді И. ш- г., > ,и. то нічого п|ю цю орґа Трейл - 3 березня,
іритів втягнутії тут. піні.о мі ні ацію Ні 1-а. Будуйте Канадійську Робіт-
ині в ряди інібітніїчеі с'рі зн Го*:ірипі оргаиіаатор с таран Ничу Оборонну Лігу! Зберіть и»н майстер Кошик», к- ,ч » « лих н. Мурсишй

і і , п,.г;л цл«( ніітіі ла іуц. xftltllu, ft/.Tt.ft9ÛTP « Фата иоргана. . ц- л . н • лих і.» іовіданиям М К*>ц**битьк«м«»юнано. Mcuo.il. І. .я Неп. ви, ;_»« чемні.., .11, кіч иожніті $)0,000 фонду! Вступайте в (| 1 .... м
но краще є. як ця моли ц> обс-]' м> ірому 1''Крс іареві і П|сав\ члеии КРОЛІ
таьться в і-іжіїнх бу]пкуа.іних Н'екціі Мазо.іі Він скачав, ідо
юнаїцжііх організаціях, в яких ЦЯ юна організація має свої

іатіююети я б\рж\ а.іни- і-і-і.іі.іп їй ііілііі Канаді, як та я хочу ктупитн в члени КРОЛ. шоб
ідесльопею і приготов.іяетм а і.'"» має - BIIMU.H ний журна.І і боро»,,,, CWHO шику.
на і"а]сматнк масо н майбутній ; 1 hit Молоді

Толі пан і і'і-рета]- ійі рнуи |м“
« іріаНІ-МТОр « І'КЦП Молоді н. С !'.' *! балачку На іншу Тему. ВІН Адресі

.20
1Н-ТОІОМіс цева маплоліяова діюча 

орх<ч т]>а під проводом діріґен 
та гов Д Кальмуцького скін 
■ціла грати жалібний марш й 
инйшоп тов, І. Паладійчук, ви

h pu. V ги її х віл імен., труд і калі,мущ,кону як що DQuu а ТІЛЬКИ ЗНАЮТЬ, ЩО БРЕХАТИ.
Mv ivnux укр. ]м>б. оцгяні і'-итови. а також товарішікам 

11|юг|*амї» концерт<-вя ві.иіду Жін. (>киії .ш к|и)чи

20шпіцать їх до щенту та »»«»*• 
іуть йот1, краще життя

не повинні вихоплюватися л та 
ки ми висловам п, бо ж вони пре І О день.

.05і
..ТО
40
.25А РиіснбдяїміаЮЧИ

w іх З 21 міідкінклмн ь тексті.
.25

запій
та була багата і мала 17 точок, | ете прибраний портрету .'ієні 
la була переплітана співом і на, чим причинилися до'-іве.ш 
г]юю мандаті нової орхест]Иі і і чапия ігялаяого свята.

.15І*тс, Щоб ПОЯС нити тутешній MO
іначіння Секції ПІДДЕРЖУЙТЕ ОБ’ІЗДКУ тов.

ДЖОРДЖА ДРЕЙТОНА!

Есианола. Онт. .15
лолі завдання і 
Молоді в робітничім руті

.75Кожному звк'НО, що най важ 
ніпшм завданням українських 
патріотів та ріжних «чч*[»ів в 
Канаді к брі’хатн, бргхатп і. uv 
раз бргхати. В своїй ненависті! 
до }и»бітнпчпх організацій вони 
тратять голови і самі не знають.

.75
1.00l*itôh'up Мітінг організатора відбув» яиклямаці ями
.15

ВПАВ ЖЕРТВОЮ НА СТРАЙКОВОМУ ПОСТІ. лоФарадей

ДРАМАТИЧНІ ІВОНИ

Ііокідомляїі Тебе кількома 
с ловами і лілпеи з Тобою с ум 
нию вісткою, шо Михайло Три- 
налюк з Коїиляк. номер в бо 
і-оп/іі на страйку.

In і -Гвайт, Аргентина.

Тон Тимснрій Корч її к і Винд 
сі)|і, Онт., наді, мав ю нашої і— 
дикції листа, який був П|«сла 
mm на а.цич \ іон. Кнпріян.і 
.Ма|ітіінюка його б|-бтом з Ар 
Ггігтини Това|чіш Маї'ТЯНі-к. 
бу іучп у Нннлсор пе]себував на 
одній кватнрі і тов Корчаком 
Оям-.'ІЯ він виїхав 3 НіІІІДіс-р І 
ві і Ті Hit часу не поливав Т Кор- 
чанові своєї адреси. Тон. Кор 
чак, пер-'Чіітавши того .тпута.і 
прислав його до нас з п|-осьбою 
помістити його на сторінках 
"Укр. Роб. Вістей" тому, що 
лист є цікавим для каналій 
і иких робітників, як також і то
му, що т. Мнрпінюк щнічптаи 
ти його в газеті, зможе зголо- 
енлнея до нашім [«-дакції 110 
згаданий лист.

Лист звучить:
“Інг Гвайт. 13. полин 1924.
ІІайдо(ч-нінй Г-рате Кннрія

Колгорст — 25 лютого. 
Колмен — 26 лютого.

Ір.іМ.1 Н і і ДІЇ. ІГ I It HIKU
P М. Мітсльман ...

"Ні І аньба. (Перехід »
Агітсуд. Др.ім.і нл 1 дій»
1 Іарасовою дитині тій. Ікси для дітей се|н*дньою віку. На з дії 

Прольотом О. Ііо.іубутко . ................................................................
В бабусиних обіймах. . V -п н і дії Д. Ідед інк 
Іарас Пастушок. Сисні ний обранок > лн«іх діях для діючих театрів

ц. |>. иоянши я динне II. II 
повелась бо.іьііі«*никам органі 
лація маюді". В згаданім до .10

.15о

І./

ь ■

.15С. Кабировська
.30

.2»

КАЛЕНДАРІ
АПЛІКАЦІЙНА ФОРМА

Сііьський і ос по дар. Кл.инд.ц» т 1430 рік з биіатьома малюнками, ри 
сумками і.і і«.»> чаючими сі anew* |нжних іма токів сільській о іосію-
даіктьа Великою ф ірмам та (20 сторін друку. — Ніну ...................

Золотий колос. Великий пкгюдаїкький календар-книжка на І9Ю рік 
Містить в собі науку про сільське окподарство, як також і п|>о здо- 
(итіі.ія людини і ін і лин Має багато ріжних малюнків і коштує .75

II
.75

КІННІ
о

Всі пі книжки замовляйте сейчас в Робпиичо-Фармерській Кншарні На 
СОД книжок вік ом > Ht висилаєм»» На замовленнях 10 доларів і вите

Приїздив ДО Ц|*І МІСЦГКІМ ТИ.! поьмзав ПЛ-TbIVM НІ СВОЄ. ЧОЛО 
іцоб організувати вілііл ('сеції і і * казав: "Ви знаєте, що я с 
Молоді, бо тут покищо нх'Чп від тут » екр»*іаін*м, а цс (доказу __
ділу ТУРФДім. а де й<я • н**м.і. *»чіі на стіну «. е наша "Піюеьі зашліть її до Room 308, 331, 
там неможливо ь мати із.иьт j та" 1 коли ви хочете, Щоб ми Bay St, Toronto, Ont. з вашою 
Секції Молоді, бо такий відділ j ппзкплн.ііі вам < алі на мітінг. членською вкладкою 10 центів 
к. частяною організації ТУРФ | то мусите мдамтяся в цій сира місячно і з вашою жертвою 
Дім. Організатор приїхав на ні itiijkx t до най ". Для нашої кампанії.

Виповніть повишу форму І JJtM ' aÜПОВІДНИЙ V ,'т;А TUК WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

WINinPEO, MAN.600 SELKIRK AVENUEМІІХАЯЛО ТННПІЛКЖ 
1 be Гвійт, Іргттмніие!
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DR. (’HAS. ’. S. FKKMMIXG
Д H T И C T

Урядіє від 7-ої години їхано до 7-ої години вечором кожного дня. 
Ь субот, до 6-ОЇ І одним вечором, або теж після \ мовлення. 

Виконує добре роботу ПО > MlpKottdHHX НІНІ*.
CRUMP BLOCK Co* MAIN & DUFFERIN. WINNIPEG. MAN
Телефон до офіс . —53677 Телефон до мешк.іння 5Л 916

аііеіііиіітіітіііііііішііііііііііііііііііітіиіііііііітііііііііітіііііііііііііііііііиііи:

І УВЙГД! ТРАНСКОНА У ВІННІПЕГУ! "
І СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ, ДРАМ- 

і СПІВГУРИЖ ПРИ ві;шіді ТУРФДІМ в трансконі

І В СУБОТУ, 22-ГО ЛЮТОГО 1930 РОКУ

!

!
І

І

І

І

ПОВІДОМЛЕННЯ. « ДОКТОР В. ЧАСНИЙч
УЧНІ > КРАЇН* ЬКОІ РОІ4ІНМЧОІ 
ДПОЧОІ ШКОЛИ У КІННІІШУ!

Нм иям ■ УРДЦЬ .лі. Ш" 6) ні ПГ- 
_ рсріанс на час Ш1) 1 > Р*Ді* і «ои- 
~ агнці і РЗТ. починааіьса w» > по- 
Е «Ділок, на 24 лютого центром. Учні 
Е коленої класи прийдуть до УРЛ аіко- 
= лн a npmutoMv порада..

ИІнілаом.

І ЛІК Х|>, АКУШІР I OULPAIOP їмо CM. LMCC.I 
а врашіїшою в

417 SELKIRK AVE
(Мд місці д-ра і рршабека.)

тиш а Моміреалі I Ct. Ьоніфес.
WINNIPEG Phone 66 863

У рад. а також печерами.

Ж.
SCANDINAVIAN* 
„• AMERICAN

^ДО КРАЮ
R ДО КАНАДИ

ві дог рає

ІТіїм повід* гид 
•іленкинь виді 

_ Miner 1 ІЦі» к не тип
— 6а де: «ті N д« Il І
Е члени І М •'*! H— и Н-ІИ І* V ’•>" *
І к | ВАС ТРЕБА ДО ВЕЛИКО!
= ,с" 1 І ІЮПЛАТНОІ РОБОТИ

Сікші Но * лі \ Нін- 
Піймо ьіі
ПІН ПОВИННІ 

а часів і. Лік . СІЄХ

1

В УКР. РОЬІТИИЧІМ ЛОМІ У ВІННІПЕГУ

велику масову й невмирущу маро дикі драму на 5 дій зі 
співами і танцями М. II. Старииького п. ц.: Скандинавсько - Амери

канська лінія t добре Діа
ною між Українцями в Ка
наді н І врит. Вона сиро
ва лить вашу родину або 
кревних. Виробить афіла
ніт або пермнт 
гроші до краю н америк.ні
яких доларах Виробить 
паш порт на виї.ід до краю. 
Пишіть її*» інформації д■».

Scandinavian 
American Line
461 Mai її Street. Winnipeg 
969 St. Antoine St., Montreal 
39 Ganepy Вlk.. Edmonton

ДР. ГРИГОРІЙ новак'E 4>*
— і бригадир 
E . If 6-і :

™" Цс мі -K it і f,',-ii V‘ a

іаробіяйтг гроші трохи лекціє.Ой не ходи Грицю 
та на вечерянні

ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР

Tr.it фон 54 А51
459 Selkirk Ave . Cor. Powers

WINNIPEG. MANITOBA.

* Скора і пекіи дороїа до успіху.; 
x Попит за вишколеними людьми 

і яі * стає чимраз більший. Найбільші

м'

І свіїові мри мд • і чині фахи поіребу- 
ють антомоб левнх і аніяиійних 
механіків, електричних вед д єрів, 
людей до встав.іювамия електрич
них дротів по хатах, глсктришенш. 
мулярів, людей для виготовлення 
кошторисів і рисівникйк

Б> !МІ І к< ПЕРТОІИ
кілька тиа ніо практичної, і арам- ; 

гоминої і неоі раинчеиої гоаінжої І 
на А ЧИ, ЯКА рекомендують ПОКІЙ-! 
'V’Hiii кч риї у чмі і КанадіЙське : 
'■> "і4 • і І раї L Ви ароб мі 11- : ро- 
шей під те ода км. Залізничий ти- 
кгі д.іром. ІІииііть до нас нині 
і ДОВІДАЙТЕСЯ, як заробляти $Г>0 
на тиждень L більше.
COMMER4/AL ENGINEERING !

^LIMITED

E Ним
Е в ПІН ІП VI Cl k '
S ,t імие.л ю* I
E s J) (і, -І- м '•! t'.
” ЧИТАННЯ. І м >х сіікин

ік* »ж к пікати своїх 
ч ісикіінь рад*» ВІ

ЙН ШЛЄПОИІДоМЛЯеїЬСЯ І. І\. Ч.М ІІКИНЬ 
ТЛІЛА Жіисекції, НІ * 

ЛИП* но, В Г ПЛИНІ

;СПІЛЬНЕ

а мни нрийі .1 т Ь
«н ій'їмнх Нг*тц «І

Dr. H. HershfieldІ Цим І всіх шили гелів
ВЄ‘н рлМ. 22 !К>-
ІОЛЬГБКіМ І'обІї -

mm. Прнч.ірл
І Ірин ІОВХИК ЬК \ (ДЬ-ХВА. п

І одній НК Ю ЦІ ept'M ÔA ЇСТЬСЯ 1ЛН.1ІИ
-

51.Ір. ЯКІ II 1ИІ. І' Н1Д МНІїЮЮТЬ Н і II.
г їм me М Ьі.іті.кий .мегь шіпь і.ір- 
Е НИХ И І' »|» • \ ! ' huh: t і Г ГИ
Е 1'*бр.і Ч ' пік: і , І А1 ■ .111 Ь Псі Н Кінчи 
S своїх і1 ііі-мі1 < Иіісо. примі п pu

nt,її ений їм сит,.: . і її а I IP. 1 Ік і > її 
для машин 40 ц.," і «я жінок ДО ц

ПОНІ 1-м
ЛІКАР. ХІРУРГ І АКУШЕР 

( псит іьіікть: венеричні хпроби І 
хірургія. Говоримо по > крани ьки.

At HANOI* Au 
Man

Phoni», o»MCI 26 всю ne* 28 133

Ë
_ Г<». ІН.тС» Де • ге я
Е ИН’НМ . Л. Іі
= УКРАЇНІ БКНП ЛІКАР 
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Пні сланну нарояню дрпму відограють ірансконсм і 

амаюрн І амаюрмі ііерінни раї на нінніїїегськін сцені. 
Виступатимуть сольові співи, луеіи, жіночий, мужч- 
ськнй і а мішані хори в супроводі мандолінової орхестрп 
під управові т. II. ІІсіриьанина. Коли бажаєте побачи
ти виставу “Гриця" траисконськими аматорами і співа
ками, так постарайтеся обовятково прийти, ні. ріічіож н 
Інших з собркі привести.

ЦІНИ HIKE 1 III: 10 і 2.» ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
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Tu ДР. Г, Й0НКЕР, M. Д.полаюджА* ніякі справи судові, 
земельні, тестамеитальиі, ро іводо- 
ві і сіарокраекі. Горожамські 

папери. ІІашпорти.
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Лікар, Оператор І Акушер 
397 BURROWS AVENUE 

Phone: 51470. Winnipeg. Man
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ПРИЯТЕЛЯМ? Manitoba Drug Store1 II її Ht» . • ..I " і till J •"
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К'ЗЖНИЙ ч ієн и днин 11 
коьи IIриб А ІИ II

587 Selkirk Avenue 
Winnipeg

Коли ні, то чому пс постара
єтеся, аби всі ваші приятеліІ

І і; , читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви
Е *-IJ зробите їм приятельську мри-
= tm і і мчшп коицері. J '
Е І”. II "І І І1І і'.ні. .НІ .1 ' і K. Mil -

Phone 86 848 Manitoba« » I 'V
R.

Ull ІИЯЛПУСМО H СЛІДУ
ЮЧИХ МЕДИЦИНАХ:

слугу, як дробите їх передплат- ч 
пиками “Укр. Роб. Вістей”. 4

V > 11 X 1 ІІЧ)Д.Х/І\ ц.імешк імня

: Масть на сверблячку $1.25 і $2.00 
Масть на ревами»їм 
Медицина на о «дорощеним 

кр<‘нн
І опік на кров і нерви 
Медицина на скріплення

Спеція іі.на медицина на

НАЙНОВІШІ українські
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:В НЕДІЛЮ, 23. .ІЮІОІ О, сі."іранцям від.іілу ЖІи- 
секціі І > РФ Іім у Иіннінсі у, кібдудеться КОІІНЕР Г, її 
якому візьмуть участь 4. трупа Мандолінової Орхестрп 
І Інші мішані сили, 
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Ми нрої йми ВСІХ р<ібІПІІ1КІи й
робіптці. і in Км.ідітаїї і І;.иш\л
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ро 1.1 pvберові* (Гумові) вироби
t В Ц.п II I і К ІЛ II І.1КОЖ і І X ви- 
СІІ.І :т Мі) Il І '..ШОВЛегіНН КоЛН
ним ні -• не і"М.іі.іт, напишіть нам 
А снопі і І.h ній мові. І,їмо нам 
Гкмп і.ііііх її- )|і.і.і а 
тримаємо в секреті.
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і594 Selkirk Avenue, Winnipeg 
Телефон: .55 043ВСІ НА ПРОТЕСТАЦІЙНИЙ МІЖ!■ Рекорди, що взяті з баїацького 

старокраевою весілля; дуже цікаві!

V-71008 Весілля Часті, І Сп.ті-
$1.50 танмя вінків

Весілля Часів 2 Роз
плітання коси ( її .1.1 піч
ний кр\ .кок Гак тор в су -
Прово.іі Ч> ІНКИ)

Часті, 3 Ко
ру

Весілля - Часів 4 Ь.та-
і ослоплсння родичів І Ір.І
маїмчилй і у ргок Иікіор
Ko. )

V-710I0 Весілля 
$1 ЛІ) бні церемонії

Весілля Чат» 6 По
с.іюбі ( Лр, \і 11 ичнті тур 
і - ж Вік і - >р Ko і

V-71012 Весілля Часів 7 Ik- $ 
Я 7) сі.іьна забав.і

Весілля Часті» 8 Ве
сільні танці ( І р.І м і; НІШІ 
і ’ рт-тк Віктор Ko )

У'-7І013 Весілля Часів 9 Чо- і
Я 50 ловік і жінка

Весілля Часів 10 У-
велення молодої (. Ір М і 
іичннй і а рі■ )к Г-ікі -р К • ) 

V'-21012 4cf»e і річку (о :
(м U IIJHHi'Mopi орчГсірИ VIII 

в н М ір1. ні.ік )
З тої юри ВИСОКОЇ (
I орхеї трою CllllMt М і
рА 111.11, І

V-2I015 На параді (ііД п і <>рм 
65 п і і)м і .

І омігі весни (н і .і.її. і ^
Імиірті їм.о- і мі ■ }

до■
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Fort Whv-гє M*n

МЛИ) Іі\ нтдлж 420 акрів км 
і; > . к ;11 : і impo6.it них під ■ засій, 

20 ■ рі.і сінокосу, сіяної і рани ; 18
і 7 акpm ііім. Фдірм.і 

"бі т‘р",іжеп і і ія всякої він и m И.і 
ф ірмі t всякі іюірібні бх чинки по-

■
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^ ранням відділу ТУРФДіхі в І. і Киї .Всі б\ ціпкі!
™ іонні. М.ііі ні.36 a tv 11,1 ц в не з і їй і, .і чрннниі. о ні і козо хати, дрм а в СІ.іН- 
■ іюітііо. ц 8-ііі і .і mm не мером, в Укр ні. і цк ія її.і ц.п описку, ’.ем ія >(>> 
т Роб .! Il I I lx III : 11 і Л ИІІ.і I II.' хиДН ІЬС •! ІІ іобрім II" :о-

і,пінні між мкісчк.іми In.itнд а І єні 
І о lUKHiitvi Укр. Фарм. Дому > милі 

І Іродам по 42. долари іа «кер. 
і.но ІЇ.ІХЮ Л" іарін і от інки, а решту 

на леї кі сплати. Прошу полишу ва- 
jîH Я на а іреч х :

PETER LYMCHUK 
Box 5 Vecrevh.le А, та 

Phone R 212

і СТАРАННЯМ МІСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ 
КАНАДІПСЬКОЇ РОБІТНИЧОЇ ОБОРОНЧОІ . 

ЛІГИ У ВІННІІІЕІ У

відбудеться ------------

Л. Е. АБРЕМОВИЧА І'.ч*
А л ntii.ii i-noHitt.it тлі ним 

І Іолді олж, ні всякі спранн.
925 MAIN STREET

Phone 56 956

ШкЛІІММ ВІ.'ІІ.РОК И УКР. 14)1.. 
ДОМІ Н 1(1 КН.'ІДОМЛІІ.■ V-71009 Весілля 

$1 О ровам і да* Ru 86 992

В НЕДІЛЮ, 23, ЛЮТОГ0 1930 РОКУ■ щиток Є І.ІКОЖ Три
■

DR. L. WESELAK■
В СТРЕНД ТЕАТРІ Часів 5 ( лні- иювями.кип дьітіст

Виконуємо робоі у пероорядгіо, з 
Гарант т. Ціни умірконані. 

417 SELKIRK AVE WINNIPEG 
Тел. офісу 54 466 Мешкання 53 261 
В бувшій резиденції дра І ержабс- 

ка. І онорнмо по україні ьки.

(на Мсйи стріті, між Джсймс і Руперт) Жа■

ПРОТЕСТАЦІЙНИЙ МІТІНҐ ■ ш :■
■

■
х■

ш ґ .МАК* І ІД ИГОДА/К шевську ро
бініні Устаткування добре, виробу. 
Іуд Ір" і і ід літає т вся Не 11 Сімчер 

Лвтфні і ‘бинишер. модель 42 
шині t 18 ф і f ici Iі *hi а і Mat всякі no* 
І|'іб||і иригпособлсшія. Все це І МЛ
ІЄ ріяі на руках продам дуже таїм, 
6-і хочу всріаіи до с і ар* а» о краю ; 
( )ко пщя м.іініерськ.і Роботи баї а 
о» і Ipotuv золотих в ит и н *. адресу 

JOS KWITNIOWSKI

ДР. ГАНС ГЕРШМАНпроти поліцейського терору, арешту І увялісішя 39-ох 
безробітних у Всиьувср, Б. К., які домагалися праці або 
повного удержання. Робітники й Робітниці! Ми взива
ємо Вас прийти громади» І спільно за,демонструвати 
свій протест і заявити своє обурення проїм такого пс - 

іідною вчинку проти безробітних.

■
!■

ш З 4-річною практикою в юлопнім 
шпиталі Відня.

434 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
1 г Ліфом:

Офісові і одним від 2 , 4 і від 6 8.

■ Ma-

; КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ!■
* Ноні і уживані меблі випродхємо 

і к> иуімо всякої о рода меблі 
офіюві і хатні. Новомодні кухні 
"І мнайр", гарантовані “Честер- 
фіід" по фабричній німі. Инна- 
“II леєрі” і іничайні, від У15.00 
ві ору. і рамофони, машини до шит
тя < шігр-а; новомодні попелі ви- 
мінюємо іа старі і так само ужи
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

ніякі инші річи. Ьі.зьші річи

v А\ 52 194М Ін

і■ ,-
■ Л

■
Д р. < . KO І» Р І II С І> К и п

Лікар і Оінратор 
STE 2 846 MAIN STREET 

1 СЛ.
до офісу 54 N<*6 до її імені. 51 968 

Офіюві і о днин: Д 5 і 7 8 
иечером або на умовленім.

ІПОЧАТОК В ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНІ.■ Box 661. Drumhelle* Alta»■■ я я » в ж в- ж * в ДО ВМІІЛММУ чисто прибрані кім 
м.»іи і х.зрчом або без х.ірчх в тихім . 
іарнім ііотжеіінкі, на схід від Мсйи! 
сірії’, під числом

149 BURROWS AVENUE

WINNIPEG
ЗМАГАННЯ БОРЦІВ

І 1 * орхссір і)
^ V-2I018 В моїм іороді ( 
і б. ц Моя пшениця не СХОД ПІК X 
J (‘- 1-1 ! 'І І І|)\| J

1.1 І *Л 1-і, І ! "'MK І

À V-2I0I6 Очі чорні і
t І • к " М • 11 і :,., М ) )
Дні гітари і їй!-

в якій вім.муіь ' часіь визначні си
лачі. () цілу програму постарався 
всім ті1 -мий «мцкиї, ссре ні )і каїн 

М Ьіліііськнії якіїгі б а лі боро і и. я 
і ІНПІІ.І'ІНИМ НІЯИІЬКМХІ, . МІ.ГИ'М Фн

лаємо на сила ги.
N. МИІМОВНЧ І Д. НОВІЦЬКИМ. 
610 SELKIRK AVE . WINNIPEG

W

і ;І.арі
lui : НОТАРІАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ

І4Щ
MIHOM . ІЄНІ " її’ -М 

І ІНШІ • 'Арці бу ту ; », іКил І ИоДаюджуе всякі старокраєві спра
ви. які входять и склаа нотарія п,- 
иигі. Виробляє юрожаїкькі папери, ! 
посилає гроші до старої о краю 

і продає шмфкаріи. (айдіть 
або пишіть до:

~МаІ‘11'. і; мі і їм. ."і ні її І цдрю
ч *'н .' ■ ! ІИ : 1 ЗІ II 51'Ю
Ч * ! • 1Ж11 і ' тії • І $

' і 'll І :. І ІІМ II! МІІ.ІТ 'І рию .,6*1 І 
К Ш П.іЙЛІШііЄ КАЦНО H !

t, h" І і І . ІИЙ 11'б А р ' о< гри тс я 
! vo і uлт її* н б 
ким 1 А ШК ЬКНМ, t К Н-1 І ». Ша р б 

Іі’рлжеіі' *М М- П рХІОСІ' 
і !рих«>дііь І ром (.ін*. .1 ІИ ЬН" не II

Маємо на складі цілим 
$ Грамофонів, рекордів і всіх

рпите біль голови, нервовість. \ продукції фірми Віктора. Мишій 
жолудка? Можете читати, шити, або % або іайдіть і огляньте іа апро- 
пнеати, шоби ваші очі не умучува- S буйте наші Віктора грамофони.
лися, не хотілося спати або не текли * 
сльоти? Коли маєте котрусь я цих * 

долеї ливостей, побач те мене.

частин
■ 1 .

1 і «ХМ), р» НІ
( )фн і ! !»рН! І І І.С'М р.І

W J SCHADEK ft CO
311 Mc І» ' » яі Rt ос* Phone 2

Чи ви те
R T PETRASHII I КІ ' н 1.11 м

МИ До К І І)лини Winnipeg552 S:lkn k Ave
PHONE 56181ШИП 1,0111Ф1 IK . МАЙ. A. KVPLA.NSJ

MUSIC STORE 
ч Q26 M;un St., Winnipeg. М іг,.

2 782
Ним повідом ля* і ься в-.іх мешкатип 

\ Сеймі ІИжіфейс і mo в г -
бої у. 22 дамою, ь 8 іи і піці веп
ром ПІД " V.I Хрчібії 11 Сірі
-v ч ЗАЬАВА Л ГАНЦЯМИ, по

IU ЦИ) Ьібдвх. буде МЛІЙ II. И "І А
ПСІ X ПІІИЙ тикеГ ВИІ р. Л и І ,ірн' річ
ЬДОВ'І.ІСНІШ РАЧИМ*' І іри ХОДІМ, І І
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Co* Main 8t Duffewin -------- Winnife*
ШРОЗІ1PABKOKK X пртнр Ми виплачуєм» американськими доларами в крані ні 

иайблиіцій почті. І ІродаЕм» шифіуірти до крані і і краї» 
до Канади Платим» процент на шадничнх вкладках.

11') інформації пишіть в своїй рідній мові.
НІ ПОЛУНЕННЯ ДО КАНАДИ:
Щ Щ з І АМБУРГУ до І АЛІФАКСУ ■

™ рсіу.іярні ні іплнви найновішими і найбільшими цінніш- е
----------------------- ними мот< ровимн кораблями “( І. ІУГ “ММВОКГ іа

улюбленим пароходом “КЛІВ.ІГМД".
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(ЦІЛЬНІ ЧИТАННЯ.1 ALLO WA Y A ( ЧІЛМГИ )N. LIMITEDЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ > ПрИХ'*Д14?
' <51 раків її Тій тесі)

Високо доброї имніи домїїер і матеріяди для викінчування
хат в середині. Спросїуйіе дати нам замовлення. ьі’УКЛІ П з мли

ТНЕ DOMINION LUMBER & FUEL CO LTD. c: iя - ' ' - - >V „

667 Redwood Ave., Winnipeg, Man -. »i - ■ »22
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WINNIPEG, MAN.667 MAIN STREET

ІІЛІІГРГЛ ПЛАТНІ КОРАЬЬІЬМІ КАРТИ
д їй ваших кревних і приятелів >апе»нююп, скорий пере 
їзд і попертя цілої нашої організації I All А! , якщо ви 
хочете спровадити їх до себе.

! ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.Phi-ne 57 31S д
Коли ви потребуєте ліків, прийдіть або на

пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві
жих і довіри гідних линичих средств, а наші 
ціни е умірконат. Держимо у себе також yd 
добрі і добре звісні оголошувані патентові 
медицини, шпитальні приіньтежінкти І т. ж.

SHANAS DRUG STORE 
_____  А 1

Phone 56 2 1 З

11
te

НИ ГНОБИТЕ МАТИ ГАРНЕ УБРАННЯ І НЕ ДУЖЕ ДОРОГЕ? ЕКСПРЕСОВЕ ПОЛУЧЕННЯ
Коли гак. to зайдіть до КУЛИКА І ДЕМКОВА

між НІО ИОРКОМ і ГАМБУРГОМЛЕТЬРИЛЖ. АЛТА.Виберіть до вашої вподоби сукно її моду, а впа
юванням та роботою ві«ніо.«*іь вас. як it 
нншмх КОСІ> мерів ВДОВОЛНЛІ4, іа НІО ВОІМ4 (П

Cor Jarvis

C'.w Duffewin842 Main Srі іраиням \ кі« ткькиї і лярськ«*і 
І руні» Kl IK R Лет бридж, Алп», нідбу - 
їсться в субот А. 1-Ю беі>С 1НЯ. II к-ІИ 
годині нечероч і. Українськіч Робіт
ничім Домі СПІЛЬНИМ КОНЦЕРТ. 
Проірамд б .пат а Й ріжноманітна. в 
українській і мадярській мохах. Чнс-, 
ІИЙ ДОХІД з ЮТи Концерт' приз паче- 
ний на пресовий фоні ‘BOPKEPÀ* 
Кожний класово свідомий робітинк 
іктвннсн прийіи на цей к -нцсрі t тим 
допомогти саопї класовій газеті 

Комі для дорослих 50 u . ід* дітей 
Місцевий Агітпроп. 1

її жмені відпливи кораблів. Умірковані піни. Потішні 
і спокійна їзда на славнозвісних пароходах:

“АЛБЕРТ БАЛЛІН".
-ГАМБУРГ" та

Пс гидка грошей через ГАГІАІ є скора, дешева і безпечна.

Всякі пояснення дістанете в місцевих агентів або вії

WINNIPEG. MAN814 MAIN ST,
-ДАНІ ШЛЯИД"
-н к> и о р к".

: LL. B.C. T. WYRZYKOWSKI. B. A
АДВОКАТ

полагоджуе всякі цивільні і кримінальні справи і всякого 
рода справи старокрасві. Позичає гроші.

••З MAIN STREET
ї>.,и tt.no Сі-ГН-Apckknî Ct.uui

HAMBURG^AMERICAN LINE
WINNIPEG MAN

Phone 86 843 274 MAIN SnrtET. WINNIFEC. MAN. 
TORONTOMONTREAL REGINA EDMONTON15 центів.

Стороні fi. -УКРАІНСІЖТ РОБІТНИЧІ Bit ТИ", СУБОТ А, 22. ЛЮТОЇ О 1930. Число 22.

ДР. Й.МЕҐАС
ОПЕРАТОР. ЛІКАР. АКУШЕР

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційною лічення. Лічить ве

неричні не 
Ю164А ІО 
ТТоош 201 Kile HEN 

Phone 4843 Edmonton,

■ДУГИ.
1 STREET

Ві >

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Робиш до міри > бранне, дії ні П.1ДШІ. димові оверковіи иаЯмоа)- 

■оі моди І П»6рчі маїсрїї І суша по зниженій ЦІНІ ДКІІЬ процент 
опусту. Зацідіть до нас а переконавтеса. Запевнаамо роботу « озна
чений час і за вловоденна ручммо. Чистимо, прасуємо І напревдвамо.

567 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MANA CHOMA

ЗАПЕВНЕНА
вага, міра і якії іь палипа, коли купує ге в ІЧнишичо-Фар- 

мі-рськім Кооперативнім Товарно ві. 

Кооператив ипріае ввесь шек всім своїм покупцям. 
Піддерж)те коонсраінву і иомаїаіііе тм со'іі.

Workers’ & Farmers’ Co-operative Ass’n, Ltdi
PHONE 56 205COR. PRITCHARD & BATTERY ST

УВАГА! КАПУСКЕИСІНГ, ОНТ.! УВАГА! І
Отсим нові лом. імі ті їй всіх ріоітшіків міні -и м намір- 1

ні, що мітіиїн нині International Brotherhood Pulp. Sulphite І
and Paper Mill Workers, відомі,noi l і і коааи-і о ію і ділка j 
n А іександер 11 i pi (ueinviail " і » mu - іі и ром }
ПРИ.ЧОЛ1ТІ, ГРОМАДІІО! ВПІК УТЛІ < Я В ІОНІЮ!

«ееееаеееееееаееееіеееее/еееееееее

ЧИ ВИ ХОРІ?
Коли чуєтеся слабі, то уживай
те медицини иарокраєвт <> ап- 
тпкаря І ЛИК А і доні олітньою 

практикою.
Опишіть Rainy хоробу подріб
ни, а ми поралимо Нам, які ме- 
лимюш н іній і і нашого катя- 

льоіа, котрий нішлемо Нам 
цілком безплатно.

EIJK S DRUG STORE
803—20th St., W

SASKATOON. SASK

I) I* . F. K Y H A K «MD CM LM.CC.»
Лікар, ітератор і акушер з ж < ми о літ мою практикою в шпиталях 
Витіііету, Ніікшо й %lompea.iy. Операції виконує в шпиталях. 

Офіс: 598 SELKIRK AVENUE _ Тежф«ж: 55 32J 
Рг шлеми ія: 562 ALFRED AVE. _ Іі.нфом: 54 000

( tu рс «и денці і можиа телефону ви і и u ночі)
WINNIPEG MANITOBA

:v

ДР. А. ҐАРДНЕР
ЛІ ІІІЖ І

Мяпмцніі, роми практики. 
Говорить по українськії.

Cor SELKIRK à SALTER a^t
(Mil I‘off1! (i.IIIKOM)

Відкрито печерами.Тел. 52 744.

ДР. МИХАЙЛО БУРЯК
Перший український лікар в с\ід
іом Канаді. Лічить полоні иедуіи 

і акушер. Урядує під ч.
TORONTO

* < О* С " .1 Tl TH.NITY 6014
309 MARKHAM ST

н. ГОЦУЛЯН
УЧИТЕЛЬ МУЗИКИ

Дає лекції на скрипці і мандоліні 
Ціни умірковані. — Адреса:

ИіІТЄ НАШІ AVK. 
XVINMPKi. M А N І ГОС А
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